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EMO İzmir Şubesi Bülteni'nde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur.

EMO İzmir Şubesi 
üyelerine ücretsiz yollanır.

başyazı

Şubemizin 50. kuruluş yıl dönümü nedeniyle 18 Temmuz 2018 tarihinde teknik eleman 
ve toplumsal mücadelenin iki temsilcisinin anısına "TMMOB ve Mücadele Tarihi Söyleşisi" 
düzenledik. Şubemizin kurulduğu 1968 yılından 1980’e kadar çalışmalara katkı sağlayan 
Yüksel Levendoğlu’nu ve 1980 askeri darbesi sonrası çalışmalarımıza güç katan Eyüp Sabri 
Aksüt’ü anarken, mücadelemizi nasıl geliştirebileceğimizi de Kaya Güvenç ve Akın Birdal’ın 
katılımıyla tartıştık. TMMOB bünyesinde ilk kez Şubemizde başlayan ilerici değişimin, toplumsal 
mücadelenin en önemli bileşenlerinden birini oluşturduğunun ifade edildiği söyleşide, 12 Eylül 
karanlığının AKP döneminde nasıl zifiri bir karanlığa dönüştürüldüğü anlatıldı. 

12 Eylül döneminde çıkarılan ve AKP dönemine kadar uygulanmayan, örgütlerimizi “idari 
ve mali denetim” kapsamında bakanlıkların genel vesayeti altına sokan anti-demokratik 
düzenlemenin sınırları bile 5 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’yle aşılmaya çalışılıyor. 
Devlet Denetleme Kurulu’na “inceleme ve denetim” işlevini aşacak şekilde yargı organı gibi 
emek ve meslek örgütlerinin yöneticilerini görevden uzaklaştırma yetkisi veren bu düzenleme özel 
bir “ceza hukuku” uygulaması oluşturmaktadır. Anayasa’da “kanunla” düzenlenmesi gereken 
konularda Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi çıkarılamayacağına ilişkin açık hüküm bulunmasına 
rağmen yapılan bu düzenleme, meslek örgütlerinin direncinin kırılmasını hedeflemektedir. Hukuki 
ve fiili olarak uygulanması olanaksız olan bu düzenlemeye karşı TMMOB’nin tüm bileşenleri ve 
yurttaşların desteğiyle direneceğinden hiç kuşkumuz yoktur. 

Şubemizde Levendoğlu ve Aksüt’ün arkadaşlarıyla yarattığı 50 yıllık mücadele tarihinin 
ışığında, meslektaşlarımızın haklarının korunmasının yanı sıra toplumsal sorunların çözülmesi 
için de mücadelemizi sürdüreceğiz. Dışa bağımlığı azaltacak, yerli kaynak ve teknolojiyle ülkemizin 
gelişmesi için verdiğimiz mücadele kapsamında kamuoyunu bilgilendirme sorunluğumuzu da 
yerine getirmeye devam edeceğiz.

Bildiğimiz gibi sanayinin temel girdisi olan doğalgaz ve elektriğe yüksek oranlarda zam 
yapıldı. Yüksek Planlama Kurulu’nun 2008 tarihli kararı kapsamında on yıldır uygulanan 
Maliyet Bazlı Fiyatlandırma Mekanizması’nın dışına çıkılarak, 3 aylık tarife dönemi beklenmeden 
Ağustos ayından zam yapması ürkütücüdür. Üretimde ciddi payı olan doğalgaza da elektrik 
santralarına özel % 49,5 zam yapılması ve BOTAŞ’ın fiyatlarını dolara endekslemesi önümüzdeki 
aylarda elektrik tarifelerine fahiş zam yapılması riskini doğurmuştur. 

Piyasalaştırmaya ve özelleştirmeye dayalı politikalarla, enerji alanın yönetilmesine artık 
olanak kalmamıştır. Verilen hizmetin kamusal niteliği göz ardı edilerek, enerji şirketlerinin kar 
ve zarar döngüsü gözetilerek belirlenen tarifeler, ekonomimiz için büyük bir tehdittir. Bugüne 
kadar, artan enerji maliyetlerini, işçilik maliyetlerinin düşürülmesiyle dengelenmeye çalıştığı 
düşünülürse, ülkemizin büyüyen bir “yoksullaşma” dalgası içerisine girdiği söylenebilir.  Tüm 
hizmet ve malların fiyatlarının artmasına neden olacak bu zamlar, artan yoksullaşmayla 
birlikte ekonomik krizi büyütecektir. Enerji şirketlerinin gereksinimleri yerine, kamu yararını ve 
toplumsal maliyetleri hesaba katacak şekilde tarifeler acilen değiştirilmelidir. 

Ne yazık ki, meslektaşlarımızın emeğinin hakkını alması ve teknoloji geliştirecek koşullarda 
hizmet üretebilmesinin yolu bu ekonomik koşulların değişmesine bağlıdır. Mesleğimize, hak ve 
yetkilerimize sahip çıkmanın yolu başta meslek örgütlerimizin yürüttüğü olmak üzere toplumsal 
mücadeleye katkı vermemizden geçmektedir. Önümüzdeki dönemde Şube çalışmalarımıza 
üyelerimizden daha çok katkı beklediğimizi vurgulayarak, ortak aklımızı büyütme çağrısı 
yapıyoruz. Özellikle hem yeni Hizmet ve Eğitim Merkezi’nin tamamlanması hem de faaliyetlerin 
sağlıklı olarak yürütülebilmesi açısında Şubemiz de mali olarak kritik bir döneme girmektedir. 
Başta ödenti yükümlüğünü zamanında yerine getirenler olmak üzere, duyarlı davranarak, 
bağışlar yoluyla da katkılarını büyüten tüm üyelerimize teşekkür ederiz. 

Birlikte Güçlüyüz, Yaşasın Mücadelemiz
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 
İzmir Şubesi’nin 50’inci Kuruluş 
Yıldönümü etkinlikleri kapsamın-
da Yüksel Levendoğlu ve Eyüp Sabri 
Aksüt’ün anısına TMMOB ve Mücadele 
Tarihi Söyleşisi düzenlendi. Kaya 
Güvenç ve Akın Birdal’ın katılımıyla 
gerçekleştirilen söyleşide, TMMOB’un 
mücadele tarihine ilişkin kesitler su-
nularak, mühendislerin emekçi sınıf-
ların mücadelesine önderlik etmesi 
gerektiği vurgulandı. Emperyalist 
odakların tek adam rejimlerini des-
tekleme eğiliminde olduğuna dikkat 
çekilen söyleşide, demokrasi güçleri-
nin ortak bir mücadele programı oluş-
turması gerektiği vurgulandı. 

İzmir Mimarlık Merkezi’nde 18 
Temmuz 2018 Çarşamba günü düzen-
lenen “TMMOB ve Mücadele Tarihi” 
başlıklı söyleşi, EMO İzmir Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Şebnem 
Seçkin Uğurlu’nun açılış konuşma-
sıyla başladı. Konuşmasında Şubenin 
kurucuları arasında yer alan Yüksel 
Levendoğlu’nun hayatını kaybettiği 
1980 yılına kadar sürdürdüğü çalış-
malara yer veren Uğurlu, Eyüp Sabri 
Aksüt’ün şube çalışmalarına verdiği 
katkılara da değindi. Levendoğlu ve 
Aksüt’ün teknik eleman ve toplum-
sal mücadele tarihi içindeki önemine 
işaret eden Uğurlu, konuşmasını şöyle 
sürdürdü: 

“Levendoğlu ve arkadaşları 
Şubemizin ilk Genel Kurulu’nda se-
çimleri kazanarak, EMO ve TMMOB 
bünyesindeki ilk kez toplumcu mü-
hendislerin etkin olduğu Şube yöne-
timini oluşturdular. İlerleyen yıllarda 
Odamızı ve TMMOB’u etkisine alan bu 
ilerici değişim, ülkemizdeki toplumsal 
mücadelenin temel dinamiklerinden 
birini oluşturdu. Levendoğlu ve arka-
daşlarının başlattığı, birleştirici kişili-
ğiyle tanınan Aksüt ve arkadaşlarının 
ilmek ilmek ördüğü bu mücadeleyi, 
bizler de genç meslektaşlarımıza bı-

rakma kararlığındayız.” 
“Karanlık Zifiriye Dönüşüyor”
Levendoğlu ve Aksüt’ün 12 Eylül 

karanlığına karşı mücadele ettiğine 
vurgu yapan Uğurlu, şöyle devam etti: 

“Ülkemizin 12 Eylül karanlığının 
hemen öncesinde ve sonrasında ya-
şadığı zor yıllarda mücadelemizin 
mutfağında yer alarak, görünmez 
kahramanlarımızdan olan bu iki de-
ğerli meslektaşımızı anarken, 12 Eylül 
karanlığının bugün zifiri bir karanlığa 
dönüşmek üzere olduğunu vurgula-
madan geçemeyeceğim. Hepinizin 
bildiği gibi, Devlet Denetleme 
Kurulu’na emek ve meslek örgütle-
rine yönelik Anayasa sınırları aşacak 
şekilde yöneticileri görevden uzak-
laştırma yetkisi veren bir düzenleme 
yapıldı. 5 Nolu Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi’yle yapılan bu değişiklik, 
Devlet Denetleme Kurulu’na “incele-
me ve denetim” işlevini aşacak şekil-
de yargı organı gibi emek ve meslek 
örgütlerine özel bir “ceza hukuku” uy-
gulamasına olanak sağlamaktadır. Bu 
düzenleme, 12 Eylül döneminde çıka-
rılan ve AKP dönemine kadar uygu-
lanmayan, örgütlerimizi ‘idari ve mali 
denetim’ kapsamında ilgili bakanlık-
ların genel vesayeti altına sokan dü-
zenlemenin sınırlarını bile aşmaktadır. 
Örgütlerimizi otoriter, hiyerarşik bir 
vesayet sistemine sokmaya yönelik bu 
‘cezalandırıcı’ düzenlemenin uygulan-
ması mümkün değildir. Anayasa’da ‘ka-
nunla’ düzenlenmesi gereken konula-
rında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 
çıkarılamayacağına ilişkin açık hüküm 
bulunmasına rağmen yapılan bu dü-
zenleme, aynı zamanda TBMM’nin kı-
sıtlı etkisinin bütünüyle yok edildiği 
bir döneme girildiğinin işaretidir.”

Düzenlemenin toplumsal muhale-
fetin tasfiye edilmesini amaçladığını 
vurgulayan Uğurlu, “Kuşkusuz, örgü-
tümüz bu düzenlemeye karşı huku-
ki ve fiili mücadelesini, tüm meslek 

gruplarını ve yurttaşlarına da içine 
alacak şekilde örecektir. Levendoğlu 
ve Aksüt’ün arkadaşlarıyla yarattığı 
50 yıllık mücadele deneyimiyle, 2018 
Türkiye’sinde yaratılan bu karanlığı 
da geride bırakacağımıza olan inan-
cımızı vurgulamak isterim. Ülkemize, 
Anayasal, demokratik kazanımlarımı-
za, emeğimize, mesleğimize, meslek 
alanlarımıza ve meslek örgütlerimize 
sahip çıkmaya devam edeceğiz” ifade-
lerini kullandı. 

Levendoğlu ile Aksüt mücadele 
geçmişinin okunması ve hayatların-
dan kareler sunan slayt gösterisinin 
ardından söyleşiye geçildi. EMO İzmir 
Şubesi’nin 50’inci Kuruluş Yıldönümü 
etkinlikleri kapsamında yapılan söyle-
şiye TMMOB ve Makina Mühendisleri 
Odası’nın çalışmalarına önemli katkı-
lar sağlayan Kaya Güvenç ile Ziraat 
Mühendisleri Odası çalışmalarında 
yer alan Akın Birdal konuşmacı olarak 
katıldı. 

 “TMMOB’un Kökü Osmanlıya 
Uzanıyor” 

Mühendis ve mimarların örgüt-
lenmesinin ülkemizdeki ilk örneğinin 
1908’de kurulan Osmanlı Mühendis 
ve Mimar Cemiyeti olduğunu belir-
terek, konuşmasına başlayan Kaya 
Güvenç, o dönemde Cemiyet yayın-
larında antidemokratik uygulamalara 
değinilerek, “Milletimizin ezildiği geç-
tiğimiz 32 yıllık dönemde ülkemizde 
ilim ve fen de ilerleyememiştir” tes-
pitlerine yer verildiğini aktardı. İlk ör-
gütlenmenin Meşrutiyet yönetiminin 
engelleri kaldırmasıyla oluştuğunu 
belirten Güvenç, TMMOB’un kuruldu-
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ğu 1954 yıllına kadar  dernekler ara-
cılığıyla yürüyen çalışmalar sonunda 
Odalar oluştuğunu belirtti. 

İkinci dünya savaşı sonrasında 
yeniden yapılanma çalışmaları kap-
samında mimar ve mühendislere olan 
ihtiyacın arttığına işaret eden Güvenç, 
yükselen üst ve orta kademe kentliler 
arasından olan mimar ve mühendis-
lerin örgütlenmesi de kaçınılmaz hale 
geldiğini kaydetti. TMMOB tarihini 
iki döneme ayırarak değerlendiren 
Güvenç, 1970’lere kadar mühendisle-
rin haklarının siyasi iktidarlarla yakın 
ilişki de bulunarak korunabileceğine 
ilişkin görüşün hakim olduğunu vur-
guladı. 

Mücadele Tercih Değil Zorunluluk
TMMOB tarihinin bu ilk döne-

minde mühendisler için işsizliğin 
söz konusu olmadığına, ağırlıklı ka-
muda çalışan mühendislerin maaş 
seviyelerinin kaymakam ve valilile-
rin üzerinde olduğunu hatırlattı. İlk 
olarak 1959’da yabancı mühendisle-
rin çalıştırılacağına ilişkin haberler 
üzerine miting düzenlenerek tepki 
gösterilmesinin TMMOB’da gündeme 
geldiğine değinen Güvenç, “Mühendis 
ve mimarların ayrıcalıklı sayıldığı bu 
dönem kuşkusuz bitecekti. Sorunların 
hükümetlerin yardımıyla TBMM’de 
çözüleceğine olan inanç zamanla 
geriledi” diye konuştu. Dışa bağımlı 
ekonomik yapının mühendis ve mi-
marlar hızla proleterleşmesine ne-
den olduğuna işaret eden Güvenç, 
özel sektörün mimar ve mühendis 
ihtiyacının karşılanması için kamuda 
ücretlerin hızlı bir şekilde düşürülme-

sinin 1970’lerde TMMOB’da yapısal 
bir değişikliğe neden olduğuna vurgu 
yaptı. 68 kuşağından öğrencilerinin 
mezun olarak Odalara gelmesiyle bir-
likte, TMMOB’un tırpanlanan hak ve 
yetkileri korumak ve geliştirmek için 
“mücadele” yöntemlerine yöneldiğini 
ifade etti. Mühendislerin kendilerine 
verilen görevlere ilişkin toplum yara-
rını sorgulamaya başlamasıyla birlikte 
“toplumcu mücadele” anlayışının ge-
liştiğine işaret eden Güvenç, dönüm 
noktası olarak 1973 yılında Teoman 
Öztürk’ün arkadaşlarıyla birlikte 
TMMOB Yönetim Kurulu’na seçilme-
sini gösterdi. Bu dönüşümün büyüyen 
toplumcu mücadele birikimin ürünü 
olduğuna işaret eden Güvenç, eksikle-
ri ve hatlarıyla birlikte TMMOB’un bu 
çizgiyi sürdürdüğünü vurguladı. 

“Sınıflara Arası Denge Kurulmalı”
12 Eylül’ün yeni ekonomi politika-

ların uygulanabilmesi için tüm emekçi 
kesimlerin örgütsüz hale getirilmesini 
hedeflediğine değinen Güvenç, konuş-
masını şöyle sürdürdü: 

“Bugün tüm dünyada sınıflar ara-
sı denge ortadan kalkmıştır. Sermaye 
sınıfının sınırsız tahakkümü söz ko-
nusudur. İşçi sınıfı açısından vahşi 
sömürü, uzun çalışma saatleri, işsizlik, 
yoksulluk söz konusudur. AKP döne-
minde sermaye sınıfı hiçbir dönem 
elde edemediği kar oranlarına ulaş-
mıştır. Bu sürecin sonunda ya işçi sı-
nıfı bütünüyle boyun eğecektir, ya da 
örgütlenmesini güçlendirip, yeni bir 
sınıflar arası denge yaratacaktır. İşçi 

sınıfı kaybederse, tüm uluslar, halklar 
boyun eğmiş olur.”

Mimar ve mühendislerin de emek-
çi sınıfın bir parçası olduğu belirten 
Güvenç, “Araştırmalar, ‘mimar ve mü-
hendislerin sorunları yurttaşların 
sorunlarından ayrılamaz’ görüşünün 
1977’de TMMOB üyelerin yüzde 90’ı 
tarafından kabul görürken, bu oranın 
2007’de yüzde 60’lar seviyesine ge-
rilediğini göstermektedir. Bu değişi-
me rağmen TMMOB bu mücadelesini 
aynı doğrultuda devam ettirmektedir” 
diye konuştu. Tüm dünyada mimar ve 
mühendislerin özlük haklarının sendi-
kalar tarafından korunduğuna işaret 
eden Güvenç, Türkiye’de bu alandaki 
boşluk nedeniyle bu sorunların da 
TMMOB tarafından çözülmeye ça-
lışıldığını kaydetti. Konuşmasında 
TMMOB’un bu alandaki eksiklerine de 
dikkat çeken Güvenç, “Mimar ve mü-
hendislerin toplumu aydınlatma gö-
revi var. Temel meselemiz Türkiye işçi 
sınıfının örgütsüzlüğüdür. Genç mimar 
ve mühendisleri sınıf mücadelesine 
hazırlamalıyız. Buna uygun bir müca-
dele programı yaratmamız gerekiyor” 
ifadeleriyle konuşmasını tamamladı.

“OHAL Olağanlaşıyor”
Akın Birdal ise konuşmasına öğ-

renci hareketinin devrimci ruhunun 
TMMOB’a taşınmasıyla “mimar ve 
mühendislerin kurtuluşu ancak işçi 
sınıfının kurtuluşuna bağlıdır” görü-
şünün ağırlık kazandığına dikkat çe-
kerek konuşmasına başlayarak, Ziraat 
Mühendisleri Odası ve TMMOB’da ger-
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 
İzmir Şubesi tarafından 16-19 Ekim 
2019 tarihlerinde Tepekule Kongre ve 
Sergi Merkezi‘nde düzenlenecek olan 
VI. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi 
ve Sergisi`nin (VI. ETUK) hazırlık ça-
lışmaları başladı. Kongre Düzenleme 
Kurulu`nun ilk toplantısında hazırlık 
çalışmaları planlandı. 

 VI. ETUK`un hazırlık çalışmalarını 
yürütmek için oluşturulan Düzenleme 
Kurulu ilk toplantısını İzmir Mimarlık 
Merkezi`nde 18 Temmuz 2018 tarihin-
de gerçekleştirdi.  M. Emin Özger`in 
gündeme ilişkin bilgi vermesiyle 
başlayan Düzenleme Kurulu toplantı-
sında ilk sözü alan EMO İzmir Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Şebnem 
Seçkin Uğurlu, bundan önce gerçek-
leştirilmiş 5 kongre kapsamındaki ça-
lışmalara katkı sağlayanlara teşekkür 
ederek, etkinliğin altıncısının Şubenin 
50. kuruluş yıldönümünün kutlandığı 
dönemde gerçekleştirilecek olması-
nın önemine vurgu yaptı. Uğurlu`nun 
kısa açılış konuşmasının ardından et-
kinliğin beşincisi yönelik hazırlanan 
tanıtım videosunun gösterimi yapıldı. 
Video gösteriminin tamamlanmasının 
ardından EMO İzmir Şubesi Müdürü 
Barış Aydın tarafından Elektrik Tesisat 
Ulusal Kongresi ve Sergisi`ne ilişkin 
bilgilendirme sunumunu gerçekleş-
tirildi. Düzenlenen ilk etkinlikten 
sonuncusuna kadar tüm kongrelere 
ilişkin ayrıntılı bilgiler veren Aydın, et-
kinliğin altıncısına yönelik gerçekleş-
tirilen ön hazırlık çalışmalarına ilişkin 
de katılımcıları bilgilendirdi.  

Farklı mekan ve tarih önerileri-
nin değerlendirildiği toplantıda, VI. 
Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi ve 
Sergisi`nin hazırlık çalışmalarının, et-
kinliğin 16-19 Ekim 2019 tarihlerinde 
Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi‘nde 
düzenlenmesine yönelik olarak yürü-
tülmesi benimsendi. Toplantıda, ha-
zırlık çalışmalarının sağlıklı olarak 
yapılabilmesi için Yürütme, Bilim ve 
Danışma kurullarının oluşturulması-
na karar verildi. Toplantıda, Yürütme 
Kurulu`nun Bülent Uzunkuyu`nun 
başkanlığında M. Emin Özger, H. Avni 
Gündüz, Ali Fuat Aydın, Barış Aydın, 
Mustafa Serdar Çınarlı, Özcan Uğurlu, 
M. Macit Mutaf, Hacer Şekerci, Mümtaz 
Ayça, Z. Feryal Gezer, Egemen Akkuş ve 
Zehni Yılmaz`dan oluşması benimsen-
di.

Danışma ve Bilim kurullarında yer 
alması için önerilen isimlerin de de-
ğerlendirildiği toplantıda, kurullarda 
yer alacak isimlerin netleştirilmesi 
için Yürütme Kurulu`na görev veri-
lirken, hazırlık çalışmaları kapsamın-
da ilgili kurum, kuruluş ve firmalarla 
işbirliği yapılmasına yönelik olarak 
"destekleyen kuruluşların" belirlen-
mesi istendi. Bildiri takviminin oluş-
turulması, bildirilerin toplanması, de-
ğerlendirilmesi, kongre programının 
netleştirilmesine yönelik çalışmaları 
da Kongre Bilim Kurulu`nun görüş ve 
önerileri doğrultusunda gerçekleştire-
cek olan Yürütme Kurulu, sempozyum-
lar kapsamında yapılacak özel oturum 

ve forumlara ilişkin de çalışma yürütecek.
VI. ETUK`un, X. Ulusal Aydınlatma 

Sempozyumu, IV. Güç ve Enerji 
Sistemleri Sempozyumu, V. Yapı 
Elektronik Sistemleri Sempozyumu 
ve VII. SMM Forumunun yanın-
da Yapılarda Elektrik Tesisatı 
Sempozyumu adı altında düzenlene-
cek yeni bir etkinliği kapsayacak şe-
kilde düzenlenmesine karar verildi. 
Kongre kapsamında düzenlenecek 
olan teknik etkinliklerin yanı sıra 
elektrik müzesi, fotoğraf sergisi, yarış-
ma gibi sosyal ve kültürel etkinliklerin 
de değerlendirildiği toplantıda, hazır-
lık çalışmaları için Yürütme Kurulu`na 
görev verildi.

Etkinliğin ikinci ve üçüncüsünün 
"Elektrik Tesislerinde Yeni Teknolojiler 
ve Verimlilik", dördüncüsünün "Elektrik 
Tesislerinde Güvenlik", beşincisinin ise 
"Akıllı Şehirler- Güvenli Tesisler" ana 
teması altında gerçekleştirildiğinin 
hatırlatıldığı toplantıda, düzenlenecek 
olan altıncı etkinliğinin ana temasına 
ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. 
Sempozyumlarının ve özel oturum-
larının içeriklerinin ana temaya göre 
şekillendirilmesinin benimsendiği 
toplantıda, ana tema belirlenmesine 
ilişkin çalışmalarının sürdürülmesine 
karar verildi. Ön hazırlık çalışmaları 
kapsamında belirlenen tahmini büt-
çeye ilişkin de bilgi verilen toplantı-
da, delege ve katılımcılara sağlanacak 
hizmetlere ilişkin de bilgi alışverişin-
de bulunuldu. 

ETUK 2019 Düzenleme Kurulu Toplandı



emo izmir şubesi ağustos 20188
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 
İzmir Şubesi’nin Yönetim Kurullarında 
üç dönem, EMO Onur Kurulu’nda ise 
iki dönem görev üstlenen Eyüp Sabri 
Aksüt, aramızdan ayrılışının 11’inci 
yıldönümünde anılıyor. Mücadele ar-
kadaşları tarafından “EMO’nun Bilgesi” 
olarak nitelendirilen Aksüt, birleştirici 
kişiliğiyle 50 yıllık şube çalışmalarına 
12 Eylül süreci sonrası katkı sağlayan 
en önemli isimlerden biri olarak ha-
tırlanıyor.

Eyüp Sabri Aksüt, 1961 yılında 
Zonguldak'ta doğdu. Gazi Üniversitesi 
Elektrik Mühendisliği Bölümü'nden 
1983 yılında mezun oldu. Meslek 
hayatına 1986-1987 yılları arasında 
İzmir Tariş İplik Fabrikası'nda devam 
Aksüt, 1987 yılından sonra kendi fir-
masında proje ve taahhüt hizmetle-
ri yürüttü. Mezun olmasının hemen 
ardından 11728 sicil numarasıyla 
EMO’ya üye oldu. Komisyon çalışma-
larından yer alan Aksüt, 1998 yılında 
EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu’na 
seçildi. 2003 yılına kadar 2 dönem bo-
yunca Şube yönetimlerinde Sayman ve 
son dönem de ise Başkan Yardımcılığı 
görevlerini üstlendi. 2004 yılında ise 
EMO Onur Kurulu’na seçilen Aksüt, 
aramızdan ayrıldığı 6 Temmuz 2007 
tarihine kadar iki dönem Onur Kurulu 
üyeliği görevini yürüttü. Yakalandığı 
akciğerler rahatsızlık nedeniyle ge-
çirdiği ameliyat sonrasında uzun süre 

yoğun bakımda tedavi olan Aksüt, 6 
Temmuz 2007 tarihinde aramızdan 
ayrıldı. Aksüt, mücadele arkadaşları, 
dostları ve meslektaşları tarafından 
7 Temmuz Cumartesi günü EMO İzmir 
Şubesi önünde yapılan törenin ardın-
dan sonsuzluğa uğurlandı. 

12 Eylül döneminde zor günler 
geçirmesine, uzun tutukluluk ve işken-
ceye maruz kalmasına rağmen teknik 
eleman mücadelesinde katkılarını ar-
tırarak sürdüren Aksüt, örnek kişiliği 
nedeniyle meslektaşları tarafından 
“EMO’nun bilgesi” olarak nitelendiri-
liyordu. Kişisel sorunlarını ve “yarala-
rını” toplumsal kayıpların arkasından 
tutmaya özen gösteren Aksüt, mesleki 
dayanışmayı ve örgütsel yararı her du-
rumda ön planda tutardı. 12 Eylül son-
rasında ilerici ve demokrat kişiliğiyle 
çalışmalara özverili katkılar sunan 
Aksüt, hemen hemen tüm örgüt ka-
demelerinde yer aldı. Komisyon üyeli-
ğiyle başlayan katkılarını, sorumluluk 
ve özveriyle biten her çalışma dönemi 
sonrası artırarak sürdürdü. 

Mücadele arkadaşları tarafından 
“hepimizden daha fazla EMO'yu dü-
şündü ve yaşadı” ifadeleriyle hatırla-
nan Aksüt, dayanışmaya verdiği özel 
önem nedeniyle EMO İzmir Şubesi 
Yardımlaşma Sandığı’nın sürdürül-
mesinden yana oldu. Sandığın tasfiye 
edilmesi sonrasında ise kendine ve 
arkadaşlarına geri ödenen birikimle-
rin öğrenci bursu olarak değerlendiril-
mesini sağladı. Herkese önkoşulsuz ve 
iyi niyetle yaklaşan Aksüt, yardımsever 
kişiliğiyle tanınırdı.

Komisyon çalışmalarının yanı sıra 
EMO’nun düzenlendiği bilimsel et-
kinliklerin hazırlık çalışmalarında yer 
alan Aksüt, TMMOB Türkiye III. Enerji 
Sempozyumu’nun danışma, SMM 

Sorunları Sempozyumu’nun ise yürüt-
me kurullarında bulundu. Sonradan 
Elektrik Tesisat Ulusal Kongre ve 
Sergisi kapsamına alınan Ulusal 
Aydınlatma Sempozyumu’nun kurum-
sallaşmasına önemli katkılar sağladı. 

EMO İzmir Şubesi’nin en özverili 
emektarlarından biri olarak hatırlanan 
Aksüt, hayatını kaybettiği 6 Temmuz 
2007 tarihinde EMO Onur Kurulu 
üyeliğinin yanında EMO İzmir Şubesi 
SMM Komisyonu’nun Başkanlığını, II. 
Ulusal Aydınlatma Sempozyumu ve 
Sergisi’nin ise sekreterliği görevlerini 
bir arada yürütüyordu. Mesleki birikimi 
ve mütevazi yaşantısıyla genç meslek-
taşlarına örnek olan Aksüt, EMO İzmir 
Şubesi’nin üretken, özverili, örgütlülük 
bilinci en üst seviyedeki üyelerinden 
biri olarak hatırlanıyor. Birleştirici ki-
şiliği nedeniyle her kesimden meslek-
taşı tarafından sevilen Aksüt, meslek-
taşlarına adalet duygusunun hakim 
olduğu, demokratik işleyişten ödün 
verilmeyen bir meslek yaşamı ve ülke 
mücadelesi miras bıraktı. 

EMO İzmir Şubesi 50 Yaşında…
Yolumuzu Aydınlatanlar: Eyüp Sabri Aksüt
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 
İzmir Şubesi’nin ilk 12 yılında yönetim 
kurulunda görev üstlenerek, kuruluş 
yıllarına en çok emeği olan isimlerden 
biri olan 1743 sicil numaralı üyemiz 
Yüksel Levendoğlu’nu aramızdan ay-
rılışının 38’inci yıl dönümünde anıyo-
ruz. 

Yüksel Levendoğlu, 1935 yılında 
İzmit’te doğdu. İlk ve orta öğrenimi-
nin ardından 1962 yılında İstanbul 
Teknik Üniversitesi (İTÜ) Elektrik 
Fakültesi’nden elektrik yüksek mühen-
disi unvanıyla mezun oldu. Askerlik 
görevine kadar özel bir firmada mü-
şavir mühendis olarak çalıştı. Askerlik 
hizmetinin tamamlanmasının ardın-
dan 1965 yılında Manisa Bayındırlık 
Müdürlüğü’nde kontrol mühendisi 
olarak göreve başladı. Levendoğlu, 
1967 yılında ise Ege Üniversitesi Yapı 
İşleri Daire Başkanlığı’nda göreve baş-
ladı. Leventoğlu, hayatını kaybettiği 
1980 yılında Yapı İşleri Daire Başkan 
Yardımcısı olarak görev yapıyordu.  
Mesleğin toplum yararına yürütülmesi 
ilkesine inanan Levendoğlu, iyi bir mü-
hendis olmanın yanı sıra mesleki ve 
toplumsal mücadelenin de önde gelen 
isimlerindendi. EMO İzmir Şube’sinin 
kurulmasıyla birlikte 1968 yılından, 
hayatını kaybettiği 1980 yılına kadar 
12 yıl Şube Yönetim Kurullarında fark-

EMO İzmir Şubesi 50 Yaşında…
Yolumuzu Aydınlatanlar: Yüksel Levendoğlu

lı görevler üstlendi. Şubenin ilk çalış-
ma döneminde Yönetim Kurulu Üyesi 
olarak görev üstlenen Levendoğlu, 
uzun yıllar boyunca yazman, başkan 
yardımcılığı ve başkanlık görevlerin-
de bulundu. Levendoğlu, hayatını kay-
bettiği 10 Ağustos 1980 tarihinde ise 
Şubenin Yönetim Kurulu Başkanlığını 
yürütüyordu. 

33 yaşında genç bir mühendis 
olarak başladığı Şube çalışmaları 
kapsamında 12 yıl boyunca Yönetim 
Kurulu’nun hemen her kademesinde 
hayatının son gününe kadar görev 
üstlendi. EMO ve TMMOB birimleri 
içinde ilk kez EMO İzmir Şubesi’nde 
68 kuşağının ilerici gençlerinin yö-
netimlerde yer almasında önemli 
katkıları oldu. Şube’nin ilk genel ku-
rulunun Levendoğlu’nun da aralarında 
bulunduğu ilerici gençlerin kazanma-
sıyla sonradan tüm TMMOB birimle-
rini saracak olan toplumcu anlayışın, 
ilk adımlarını atan kadrolar arasında 
yer aldı. Şubenin kurumsal yapısı olu-
şana kadar her akşam mesai sonrası 
mesleki denetim çalışmalarını bizzat 
yürüten Levendoğlu, İzmir’de kamu 
kurumlarıyla mesleki denetime iliş-
kin ortak çalışmalar yürütülmesine 
ve sonrasında mesleki denetimin 
ülke genelinde uygulanmasına katkı 
sağladı. Toplumcu görüşleriyle EMO 

örgütlüğü içinde ön plana çıkan isim-
lerden bir olan Levendoğlu, Teknik 
Eleman Sendikası’nın (TEKSEN) Ege 
Bölgesi’ndeki örgütlenme çalışma-
larında da aktif rol aldı. TMMOB’un 
çağrısı üzerine 19 Eylül 1979 günü 
mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rı ekonomik ve demokratik talepleri 
için ülke çapında iş bıraktığı bir gün-
lük eylemin bölgesel örgütlenmesin-
de rol aldı. Levendoğlu, Türkiye İşçi 
Partisi’nin (TİP) çalışmaların da yer 
alarak, 1979 ara seçimlerinde TİP’ten 
Isparta senatörlüğüne aday oldu. Bir 
yandan mesleğin gelişimi ve meslek-
taşların haklarının korunması için tek-
nik eleman mücadelesi içinde yer alan 
Yüksel Levendoğlu, bir yandan da top-
lumun genel çıkarlarının korunduğu, 
bilimin ve teknolojinin yurttaşlarının 
yararına kullanıldığı tam demokratik, 
bağımsız bir Türkiye mücadelesi için-
de yer aldı.  

EMO İzmir Şubesi’nin kurulmasına 
ve ardından İzmir’de kökleşmesine 
katkıları nedeniyle unutulmayan isim-
lerden bir olan Levendoğlu, birlikte 
mücadele anlayışla, dayanışmayı ön 
plana çıkaran, özverili kişiliğiyle genç 
mühendislere örnek oluştururken, dü-
şünce ve eylem birliği içinde bulun-
duğu meslektaşları tarafından bugün 
özlemle anılmaktadır.
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         -12 Eylül sonrası aynı zaman-
da EMO üyesi de olan Turgut Özal’ın 
uyguladığı ağır liberal ekonomik 
programı, günlük hayatı nasıl etkiledi? 
1985'te Sümerbank’ın Iğdır Pamuklu 
Dokuma Tesisi’nin özeleştirilmesiyle 
Özal’ın başlattığı süreç, bugün Türk 
Telekom ve elektrik dağıtım bölgeleri-
nin özelleştirilmesi sonrasından şeker 
fabrikalarının satılmaya çalışılmasıyla 
AKP eliyle sürdürülüyor? Tanıklık et-
tiğiniz günden bugüne başta mühen-
disler olmak üzere bu sürecin emek 
cephesine yansıması nasıl oldu? 

İlk adımları 24 Ocak 1980 kararları 
ile atılan, ancak 12 Eylül’den sonra bü-
tüncül bir program olarak uygulamaya 
konulan , ülkenin küresel güçlerin ta-
lepleri doğrultusunda neo-liberal po-
litikalar uyarınca yeniden yapılandırıl-
masından söz ediyoruz. Tüm kamusal 
hizmetlerin ticari meta haline geldiği, 
kamunun tüm alanlardan adım adım 
tasfiye edilmeye çalışıldığı bir süreç. 
Stratejik konumlarına bakılmaksızın 
enerji ve iletişim başta olmak üzere 
tarımdan hayvancılığa, sağlıktan eği-
time tüm hizmetler özelleştirilmeye 
başlandı. Bu alanlarda önce koşulların 
hazırlandığı, özelleştirilmesi söz ko-
nusu olacak kurumların özel sektöre 
altın tepside sunulur hale getirilmesi 
çabalarına şahit olduk. Kamuoyunu 
hazırlamak için hizmet kalitesinin 
düşürüldüğü, söz konusu kurumların 
zarar eden, devletin sırtında kambur 
kuruluşlar olarak sunulduğu süreç-
ler yaşandı. Diğer yandan, kamuda 
çalışanların statüleri değiştirilerek 
sözleşmeli personel konumuna geçi-

rildiler. Bu mühendisleri de kapsayan 
tüm kamu çalışanları için güvencesiz 
çalışma, ücretlendirilmeden artan ça-
lışma saatleri, başlangıçta bir parmak 
bal çalarak cazip gösterilmeye çalışı-
lan, ancak kısa sürede aşınarak azalan 
ücretler, demokratik haklarda gerile-
me, taşeronlaştırma ve her gün artan 
oranda işsizlik doğurdu.

Özelleştirme konusunda bazı ke-
simlerde ikircikli yaklaşımların varlığı, 
toplumumuzun yapısındaki kısa vadeli 
kazanımlar adına gelecekteki riskleri 
görememe ve sıra kendisine gelene 
kadar, diğer alanlardaki gelişmelere 
ilgisiz kalıp gerekli dayanışmayı gös-
termeme bu girişimlere yeterince di-
renç göstererek engellemeyi olanaklı 
kılmadı. Günümüzde şeker fabrikaları-
nın özelleştirilmesi, şehir hastaneleri 
v.b. örneklerle süreç sonlandırılmaya 
yaklaştı.

          -Ağırlıklı olarak görev üst-
lendiğiniz 1980-1990 yılları arasın-
dan EMO üyesi mühendislerin hak ve 
sorumluluklarının geliştirilmesi için 
neler yapıldı? Kamu kurumları ile iş-
birlikleri, ortak çalışmalar yapılabildi 
mi? Varsa hatırladığınız örnekleri ak-
tar mısınız?  

Kamuda çalışan üyelerimiz için yü-
rüttüğümüz en ciddi çalışma az önce 
değindiğim sözleşmeli personel uygu-
lamasının olası risklerini anlatmaya 
çalışarak kendilerini bu uygulamanın 
dışında kalmaya ikna çalışmasıydı. 
Ancak, sözünü ettiğim nedenlerle bu 
konuda büyük ölçüde başarı sağlana-
madı.

Serbest çalışma alanında göreli 

olarak daha başarılı olduğumuz söy-
lenebilir. Mühendislik hizmetlerine 
ilişkin asgari ücretlerin tespitinde 
uzunca bir süredir sürmekte olan, 
özellikle Mimarlar Odası ve İnşaat 
Mühendisleri Odası’nın yapı sektörü 
içindeki patronajlıklarının yansıması 
olarak dayattıkları, birlikte belirleme 
uygulaması yoğun, ve bu Odalarca za-
man zaman TMMOB ilke ve gelenek-
leri dışına çıktıkları, bir çabanın ardın-
dan sonlandırılarak hizmet bedellerini 
kendimiz belirlemeye başladık.

OG tesisleri konusunda o günlere 
kadar yeterince varlığından söz ede-
meyeceğimiz bir çalışma alanı bu sü-
reçte açıldı. Var olan durumu kısaca 
özetlemekte yarar görüyorum.

OG tesisleri bir bütün olarak ya-
pılıyor, anahtarları o günkü kurum 
olarak TEK’de bulunuyordu. AG ve 
OG anlamında bir tanımlama yapıl-
maksızın müşavir sözleşmesi ile tüm 
işletme sorumlulukları karşılanır gibi 
bakılıyordu. OG tesisinde doğabilecek 
her sorun için TEK’ başvuru gerekiyor, 
ve yoğunlukları ölçüsünde bir zaman 
diliminde müdahale etmeleri bekle-
niyordu. Tesisin bakımı yılda bir kez 
TEK tarafından yapıl(m)ıyor, ve tesis 
sahibine faturalanıyordu. İşletmeler 
açısından daha sağlıklı işletme koşul-

50’inci Yıl Söyleşileri…
Mustafa Küçük Şubenin Zor Yıllarını Anlattı

EMO

EMO    

EMO İzmir Şubesi’nin 50’inci yıldönümü kapsamında gerçekleştireceğimiz söyleşilerin ilkine Mustafa Küçük ile 
başladık. Geçtiğimiz sayıda ilk bölümü yayımlanan söyleşinin ikinci bölümünü bu sayıda sunuyoruz. 
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larının sağlanabilmesi, olası müdaha-
lelerin hızlı bir şekilde yapılabilmesi, 
işletme ve bakım hizmetlerinin tanım-
lanarak sorumlularının, görev ve so-
rumlulukları ile birlikte, tanımlanması 
ve hizmetlerin yapılabilir hale gelme-
lerini sağlamak üzere OG tesislerinde 
TEK ve müşteri bölümleri birbirinden 
ayrıldı. Bu uygulama o günlerde var 
olan tesisler için projelendirme ve 
uygulama olarak bir iş alanı yaratmış, 
ve sonrasında günümüze kadar uza-
nan İşletme Sorumluluğu ve Bakım 
Hizmetleri alanını üyelerimize sağla-
mıştır.

         -Şube yönetimlerinden ilk 
dönemlerden sonra yeniden 26’ıncı 
dönemde Yönetim Kurulu’nda görev 
üstlendiniz. Aradan geçen 17 yıllık 
dönemde EMO ve TMMOB çalışmala-
rından ciddi bir değişim ve gelişim söz 
konusu olmuş muydu? 

Değindiğim tüm konular ve ak-
tarmaya çalıştığım süreçlerden sonra, 
sanırım içimi acıtan bir konuya değin-
mek durumundayım.

Üye sayısındaki artış ve TMMOB 
çatısı altındaki Oda sayılarında, 
Odamıza bağlı Şube ve temsilcilik sa-
yıları dışında gelişmeden söz etmek 
oldukça zor görünüyor.

Dışarıdan bir bakışla, söylemde 
genel olarak bir değişim algılanmasa 
da işleyişin içinden yakın bir bakışta 
ciddi değişimlerin olduğu görülecek-
tir.

Oda çalışmaları daha yoğun olarak 
profesyonel/yarı profesyonel kadro-
larca gerçekleştirilmektedir

Yalnız Odamıza özgü olmayan 
bir şekilde TMMOB bünyesindeki 
Odaların çalışmalarında ticari boyut 
artan bir yoğunluk kazanmaktadır.

Bir yanı ile bazı uygulamalarda 
üyeye rakip konumlara düşebilme, 
diğer yanı ile çalışmalara katılabilen 
üye sayılarında azalma Odaların üye-
leriyle organik bağını zayıflatmaktadır.

TMMOB ve Odaların son dönem-
lerde kazanım olarak niteleyebildikle-
rinin neredeyse tümü, üyeyle güçlü bir 
bağ, harekete geçirebildiğimiz güçlü 
bir tabanın mücadele ile kazandıkları 
değil, hukuksal süreçlerdeki kazanım-
lar olmuştur. 100000 teknik elemana 
iş bıraktırıp yürütebilen bir örgütten, 
bırakalım iş bırakmayı, 10000 üyesini 
eyleme katamayan bir örgüte gerile-
miştir.

Üyelerin Odalardan beklentileri 
azalmış, Odaları uzaktan izler(bir bö-
lümü izlemez) hale gelmişlerdir.

Büyük ölçüde neo-liberal politika-
ların parçası olarak gündeme gelen 
uygulamalara gerek TMMOB gerek 
Odalar olarak yeterince direnç gös-
terilmemekte, çalışmaların bunlara 
uyarlanması ağır basmaktadır. Yapı 
Denetim, Akreditasyon örnek olarak 
sayılabilir.

         - 41 yıllık meslek deneyimiz-
le, teknolojik gelişimi de göz önünde 
bulundurarak, mesleki gelişimi değer-
lendirebilir misiniz? Genç mühendis-
lere neler tavsiye edersiniz? Gelecekte 
mesleki mücadeleyi üstlenecek genç 
meslektaşlarınıza neler önerirsiniz? 

Mesleki gelişimi değerlendirmeye 
başlamadan mühendislik eğitimini 
değerlendirmenin gerektiğini düşü-
nüyorum.

Planlamaya, bir gelecek senaryosu 
içinde gereksinime dayanmayan, si-
yasi yatırım amacıyla devlet eliyle ve 
ticari bir meta olarak özel yatırımcılar 
eliyle çok sayıda üniversite ve bağlı 
elektrik, elektronik, bilgisayar mü-
hendisliği bölümü, yeterli ve nitelikli 
öğretim üyesi olmaksızın, laboratuvar 
v.b  teknik olanaklardan yoksun olarak 
açılmaktadır.

Merkezi yönetim ve aracı YÖK 
eliyle eğitimin niteliği günden güne 
bozulmakta, üniversitelerde eğitim 
yanı sıra bir üniversite kültürünün 
verilmesinin olanakları ortadan kal-

EMO

EMO

Mustafa Küçük ile 
yapılan söyleşişinin 
ilk bölümünü QR kodu 
taratarak veya 

https://goo.gl/bfePXt adresini zi-
yaret ederek okuyabilirsiniz

dırılmaktadır.
Giderek bozulan ilk ve orta öğre-

tim sürecinden gelen ve değindiğim 
koşullarda yeterli donanıma sahip ol-
madan mühendis ünvanı alan genç-
leri, üzülerek belirtmek gerekirse, iş-
sizlik, düşük ücret ve zorlu bir rekabet 
beklemektedir.

Diğer yandan ülkede uygulanan 
politikaların sonucu olarak mühen-
disler, her gün yeni teknolojik ürün-
lerle karşılaşmalarına karşın, sürecin 
edilgen uygulayıcıları konumunda 
kalmaktadırlar.

Gençlerin bu gerçekliklerin bi-
lincinde donanımlarını artırmaları-
nın önemli olduğunu düşünüyorum. 
Eğitimler, teknolojik ürün/proje tanı-
tımlarına katılım yanı sıra kendilerin-
den önce edinilmiş deneyim ve biri-
kimlere ulaşmanın yollarını bulmaları 
gerekiyor.

Meslek hayatlarının başlangıcında 
edinecekleri işlerin, koşulları en rahat, 
ya da ücreti en iyi işler olmasındansa, 
mesleği öğrenebilecek, geliştirebile-
cek, geleceğe referans olabilecek işler 
olmasını dikkate almalılar.

Genç mühendislerin meslek odala-
rı ve meslektaşlarından başlamak üze-
re sosyal çevrelerini genişletmelerinin 
de gelecekteki başarılarına yararlı ola-
cağını düşünüyorum. 

Son olarak gençlerin propaganda 
araçlarının kendilerine servis ettikleri 
tekil başarı öykülerinin yanılsamasına 
düşmeden, daha iyi bir mühendislik 
geleceğini ancak meslektaşları ile 
birlikte dayanışma içinde mücadele 
ederek kurabileceklerini bilmelerini 
isterim. 
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Şubemiz 13 Temmuz 2018 tari-
hinde gerçekleştirilen İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü (İYTE) mezuniyet 
törenine katılarak, Elektrik-Elektronik 
Mühendisliği Bölümü mezunlarının 
sevincine ortak oldu. 

İYTE’den 2017- 2018 Akademik 
Yılında mezun olmaya hak kazanan 
öğrenciler, 13 Temmuz 2018 tarihin-
de Açık Hava Amfisinde yapılan bir 
törenle diplomalarını aldı. Mezunların 
yanı sıra öğretim üyeleri ve ailelerin 

katıldığı törende 310’ü lisans, 119’ü 
lisansüstü programından mezun olan 
toplam 429 öğrenci diploma sevinci 
yaşadı. 

EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Avni Gündüz 
mezuniyet töreni sonrasında Doç. 
Dr. Mustafa A. Altınkaya ile birlik-
te mezunları tebrik etti. Gündüz, 
Elektrik-Elektronik Mühendisliği 

Bölümü’ünden ilk üç dereceyle me-
zun olan yeni meslektaşlarına EMO 
adına hatıra kalem ve kitap setinden 
oluşan hediyelerini sundu. Bölüm 
birinciliğini paylaşan Mert İlgüy ile 
Doğuş Karabulut ve üçüncü sıradan 
mezun olan Fikrican Pusat’ı kutlayan 
Avni Gündüz, tüm mezunlara meslek 
hayatlarında başarılar diledi. 

Elektrik Tesisat Test Cihazları Semineri Düzenlendi

 İYTE’de Mezuniyet Sevincine Ortak Olduk

Elektrik Elektronik Mühendisi 
Özgür Katar’ın sunumuyla “Elektrik 
Tesisat Test Cihazlarının Seçimi” semi-
neri Şubemizde düzenlendi. 

EMO İzmir Şubesi’nden 19 Temmuz 
2018 Perşembe günü saat 18:00’de 
gerçekleştirilen seminerde, elektrik 
tesisatlarının kabul ve periyodik de-
netimlerine ilişkin gereksinimleri be-
lirleyen TS HD 60364-6 Standardı’na 
ilişkin bilgilendirme yapılarak, gerek-
sinimleri karşılayan test cihazlarına 
ilişkin bilgiler verildi. Periyodik dene-
timlere ve ilgili standartlara göre de-
netimlerin hangi sıklıkta yapılacağına ilişkin bilgi verilen seminerde, alçak gerilim sistem tipleri, periyodik denetimlerde 
yapılması gereken test ve ölçümler anlatıldı. İletken sürekliliği, izolasyon direncinin ölçümü, sigorta ve artık akım anahtar-
ların kontrolü, toprak geçiş direnci ölçümü, polarite kontrolü, faz sırası kontrolü, gerilim düşümü ölçümü konuların işlendiği 
seminer, katılımcıların sorularının yanıtlanmasıyla tamamlandı.
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Asansör Yetkili Servis Teknik Sorumlusu Eğitimi

Asansör Sempozyumu ve Sergisi Çalışmaları Devam Ediyor

MİSEM kapsamında düzenle-
nen “Asansör Yetkili Servis Teknik 
Sorumlusu Eğitimi” Şubemizde ger-
çekleştirildi. “TS 12255 : Nisan 2017 
(Yetkili Servisler - Asansörler İçin 
Kurallar) standardı madde 4.4.2.'de 
servis teknik sorumlusu, makina, 
elektrik, elektrik-elektronik veya me-
katronik alanlarında eğitim veren 
mühendislik/teknoloji fakültelerinin 
birinden mezun ve ilgili meslek oda-
sından yetki belgeli olması zorunlu-
luğu  getirilmiştir. 
EMO Yönetim Kurulu ile MMO 
Yönetim Kurulu tarafından eğitimin 
nasıl yapılacağı anılan standardın 
yayımlanmasından hemen sonra im-
zalanan ortak protokolde tanımlan-
mıştır. Makina Mühendisleri Odası 
tarafından 2017 yılından itibaren 
başlatılan eğitimlerde protokol kap-
samında sınav uygulaması yapılmak-
ta olup, üyelerimiz de anılan eğitim-
lere katılabilmektedir.

Elektrik Mühendisleri Odası ve Makina 
Mühendisleri Odası adına İzmir 
Şubeleri yürütücülüğünde 18-20 Ekim 
2018 tarihlerinde gerçekleşecek olan 
IX. Asansör Sempozyumu ve Sergisi 
hazırlık çalışmaları Düzenleme Kurulu, 
Yürütme Kurulu ve Danışmanlar 
Kurulu Toplantılarında alınan kararlar 
doğrultusunda devam ediyor.
Asansör Sempozyumu için 30 Eylül 
2017 tarihinde MMO Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi`nde gerçekleştirilen 
Düzenleme Kurulu Toplantısı’nda et-
kinliğin çerçevesinin belirlenerek baş-
lanılan çalışmaların ardından Yürütme 
Kurulu Üyeleri beş kez bir araya ge-
lerek program hazırlıklarını sürdürdü. 
26 Nisan 2018 tarihinde 11. INELEX 
Asansör ve Asansör Teknolojileri 

Üyelerimizin kendi Odasının dü-
zenlemiş olduğu eğitimlere katıl-
ması açısından önemli gördüğümüz 
asansör yetkili servis teknik sorumlu  
eğitiminin; notlarının ve sunum-
ların hazırlanmasında Şubemizin 
“Asansör ve Elektromekanik 
Taşıyıcılar Komisyonu” üyelerinden 
Bülent Çarşıbaşı, Serdar Tavaslıoğlu, 
Battal Murat Öztürk ve Zehni Yılmaz 
yanı sıra makina mühendisi Halim 
Akışın görev almışlardır.
3 gün 24 saat olarak gerçekleşti-
rilen eğitimde asansör mevzuatı 
(2014/33/AB Asansör Yönetmeliği, 
Asansör Periyodik Kontrol 

Fuarı’nda asansör sektöründen 
temsilcilerden oluşan Sempozyum 
Danışmanlar Kurulu üyelerinin katılı-
mıyla gerçekleştirilen toplantı ile sek-
törün beklentileri dile getirildi.
 “Tasarım ve Teknoloji” ana temasıy-
la düzenlenecek sektörün en önem-
li buluşmalarından olan Asansör 
Sempozyumu’nda bu yıl bildiri otu-
rumlarının yanı sıra panel, çalıştay, 
kurs ve çeşitli toplantılar düzenlen-
mesi planlandı.
Düzenlenen ilk toplantıların ardın-
dan sempozyumda ele alınacak bildiri 
konuları ve bildiri gönderim takvimi-
nin yer aldığı ilk çağrı broşürü sektör 
temsilcileri ve akademisyenler ile 
paylaşıldı. Bu duyurunun ardından 
şu ana kadar sempozyum sekretar-
yasına önemli sayıda bildiri ulaştı. Bu 

Yönetmeliği), temel hidrolik eğiti-
mi, asansör donanımları ve çalışma 
prensipleri, son kontrol (revizyon, 
montaj ve bakımdan sonraki kont-
rol), TS EN 13015+A1 ve TS 12255 
standartları, asansörlerde iş güven-
liği, bakım teknikleri ve arıza çeşitle-
ri, asansörlerde risk değerlendirmesi, 
teknik ekipmanların ve ölçüm cihaz-
larının kullanımı, asansör periyodik 
kontrol kriterleri konuları işlendi. 
Anılan eğitime 14 kişi katılım sağla-
mış olup bundan sonraki dönemler-
de de talep doğrultusunda periyodik 
olarak planlanacaktır.

bildiriler Yürütme ve Değerlendirme 
Kurulları tarafından kontrol edile-
rek sonuçları yazarlarıyla paylaşı-
lacak. Ayrıca Danışmanlar Kurulu 
Üyelerinden gelen önerilerde değer-
lendirilerek panel, çalıştay, kurs ve 
çeşitli toplantılar için konu başlıkları 
belirlenirken, bu konuların en geniş 
biçimde ele alınabilmesi için konunun 
tarafları ile görüşmeler devam ediyor. 
Sektör Firmaları Asansör 
Sempozyumuna Desteğini Sürdürüyor
Teknik oturumların yanı sıra sempoz-
yum ile eşzamanlı düzenlenen ve 
ürün ve hizmet üreten önemli firma-
ların buluşacağı sergi için çalışmalar 
devam ediyor. Yoğun ilginin olduğu 
serginin yanı sıra sempozyumda dele-
gelerle paylaşılacak çanta, USB, blok-
not desteği sağlayacak.
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MİSEM  3 Aylık Eğitim Programı

Temsilcilik Denetlemeleri

3-4-5                               Ağustos 2018	                                Elektrik Tesislerinde Topraklamalar Eğitimi
6-7-8                               Ağustos 2018	                                Yangın Algılama ve Uyarma Sistemleri Eğitimi
10-11                              Ağustos 2018	                                Elektrik İç Tesislerinin Denetimi ve Raporlama Eğitimi
13-14                              Ağustos 2018	                                Reaktif Güç Kompanzasyonu ve Harmonikler Eğitimi
 	  
6-7-8                                   Eylül 2018	                                EKB Uzmanı (Yeni Tasarlanan Bina) Eğitimi
10-11-12                             Eylül 2018	                                Şantiye Şefliği Eğitimi
13-14-15                             Eylül 2018	                                Elektrik YG Tesislerinde İşletme Sorumluluğu Eğitimi
19-20-21-22                          Eylül    2018                                    Güneş Enerjisi Sistemleri Tesisatı Eğitimi
27-28-29                             Eylül 2018 	                                Elektrik SMM Eğitimi
 	  
1-2-3                                   Ekim 2018	                                Elektrik Şebekelerinde Koruma Eğitimi
3-4-5-6                                Ekim 2018	                                Rüzgar Enerjisi Sistemleri Tesisatı Eğitimi
12-13                                   Ekim 2017	                                Elektrik İç Tesislerinin Denetimi ve Raporlama Eğitimi
25-26-27                              Ekim 2018	                                Elektrik YG Tesislerinde İşletme Sorumluluğu Eğitimi

Ağustos

Eylül

Ekim

Bilindiği gibi, görevleri şubesine bağ-
lı temsilcilikler ve mesleki denetim 
bürolarını Oda Denetleme Kurulu 
Çalışma Usul ve Esasları Yönergesi 
çerçevesinde denetlemek olan Şube 
Denetçileri, Şube Genel Kurullarında 
seçilecek 3 asıl 3 yedek üyeden oluş-
maktadır. Şube denetçilerinin Şube'ye 
bağlı birimleri yılda en az iki kez de-
netleyerek hazırlayacakları raporları 
Şube Yönetim Kurulu'na iletmeleri 
gerekmektedir.
10-11 Şubat 2018 tarihlerinde ger-
çekleştirilen Şube Genel Kurulu'nda 
32. Çalışma Dönemi boyunca gö-
rev yapmak üzere seçilen Şube 
Denetçilerinden M. Emin Özger, 
Mehmet Güzel, Ahmet Öztürk, 
Muhammet Demir, M. Macit Mutaf 
ve Bülent Uzunkuyu; Şube Yönetim 
Kurulu tarafından temsilcilik denet-
lemelerine ilişkin olarak oluşturulan 
takvim doğrultusunda denetleme ça-
lışmalarına başladılar. Şube Yönetim 

Kurulu kararı uyarınca Aydın ve 
Manisa İl Temsilciliklerinde yapılan 
denetlemelerde Şube Teknik Müdürü 
Ali Fuat Aydın ve Şube Muhasebe 
Sorumlusu Özlem Ozan Baş da hazır 
bulundular.
Şube denetçileri öncelikle EMO 
Denetleme Kurulu'nun 26-27 Mayıs 
2018 tarihlerinde gerçekleştirilen 
Şube Denetlemesi esnasında Oda 
Denetleme Kurulu üyesi Naci Basmacı 
tarafından bilgilendirme sunumu ya-
pılarak temsilcilik denetlemelerinde 

izlenecek yöntem, kullanılacak form-
lar ve değerlendirme kriterleri hak-
kında açıklamalarda bulunuldu. 
Daha sonra denetleme takvimi çerçe-
vesinde 28.06.2018 tarihinde Aydın ve 
Nazilli; 03.07.2018 tarihinde Kuşadası 
ve Söke; 26.07.2018 tarihinde Manisa 
ve Salihli Temsilciliklerinin denetle-
meleri gerçekleştirildi. Diğer temsil-
ciliklerin denetlemelerine belirlenen 
takvim doğrultusunda önümüzdeki 
günlerde devam edilecek.
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Alaşehir ve Salihli Temsilcilik Ziyaretleri

Şubemizle Uğur Okulları arasından 
eğitim ücretlerinde yüzde 10 indirim 

Şubemizin girişimleriyle GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından verilen hizmetlere yönelik proje onayları, enerji müsaa-
deleri, geçici kabul işlemleri, sistem işletme, YG işletme sorumluluğu vb. konulardaki süreçlerin iyileştirilmesi amacıyla 
Şubemiz iIe GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. temsilcilerinin yer aldığı ortak bir çalışma grubu kurulmuştur.  
Üyelerimiz konuyla ilgili sorunlarını ve önerilerini izmir@emo.org.tr adresine iletebilirler.

öngören protokol imzalandı. Protokol 
kapsamında Uğur Okulları, EMO İzmir 
Şubesi üyeleri ve personelinin velisi 
olduğu öğrencilere yönelik olarak in-
dirim uygulanacak. Uğur Okulları’nın 
2018-2019 eğitim ve öğretim dö-
nemlerine ait Milli Eğitim Bakanlığı 
mevzuatı çerçevesinde ilan ettiği yeni 
kayıt ücretleri üzerinden yüzde 10 

"eğitim indirimi" vermesini kapsayan 
protokole göre; indirimden faydalan-
mak isteyen EMO üyelerini başvuru-
ları sırasında Oda kimliklerini beyan 
etmeleri yeterli olacak. Anaokulu, il-
kokul, ortaokul ve lise düzeylerinde 
eğitim veren Uğur Okulları’na ilişkin 
ayrıntılı bilgilere www.ugurokullari.
k12.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 

Uğur Okulları ile İndirim Protokolü 

Duyuru

Şubemiz ve bağlı birimlerindeki üye 
örgütlenmesinin daha sağlıklı hale 
getirilmesi, SMM üyelerimizin beklen-
tilerinin karşılanması, karşılaştıkları 
sorunlara ilişkin olarak çözüm önerile-
ri üretilmesine yönelik olarak planla-
nan SMM Üye Toplantıları kapsamın-
da 31.07.2018 tarihinde Alaşehir ve 
Salihli'de SMM olarak faaliyet yürüten 
üyelerimizle bir araya gelindi. 
Toplantılarda genel olarak Şube ça-
lışmaları ve yaklaşan etkinlikler hak-
kında bilgi verilirken, SMM üyelerimiz 
işletme sorumluluğu uygulamaları-

nın yaygınlaştırılması, şantiye şefliği 
uygulamaları, iş sağlığı ve güvenliği 
mevzuatı kapsamında periyodik kont-
roller, yeni yapılan mevzuat değişik-
likleri sonrasında karşılaşılan sorunlar 
vb. faaliyet alanları ile ilgili olarak 
karşılaştıkları sorunlara ilişkin bek-
lentilerini dile getirdiler. 
Alaşehir'de düzenlenen toplantıya 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı Şebnem 
Seçkin Uğurlu, Şube Örgütlenme 
Sekreteri Mustafa Serdar Çınarlı, Şube 
Teknik Müdürü Ali Fuat Aydın, EMO 
Alaşehir İlçe Temsilcisi Akif Çınar, 
EMO Alaşehir İlçe Temsilci Yardımcısı 

Cahit Kılınç, SMM olarak faaliyet 
yürüten üyelerimiz, Ferhat Boyacı, 
Ramazan Katrancıoğlu ve Şeyma 
Taş katılırken, Salihli'de düzenle-
nen toplantıda Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Şebnem Seçkin Uğurlu, Şube 
Örgütlenme Sekreteri Mustafa Serdar 
Çınarlı, Şube Teknik Müdürü Ali Fuat 
Aydın, EMO Manisa İl Temsilciliği 
Teknik Görevlisi Uğurcan Cengiz, EMO 
Salihli İlçe Temsilcisi Azim Şahin, 
SMM üyeler Cengiz Tunç, Mehmet 
Erol, Çağan Yalçın, Nurullah Özgen, 
Bülent Yıldırım, Mehmet Erdoğan, 
Kazım Cihan hazır bulundular.
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 
İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Şebnem Seçkin Uğurlu, Cumhuriyet 
Gazetesi’ne binaların çatı ve yüzeyle-
rinde kurulacak güneş enerjisi üretim 
tesislerini etkileyen tarife değişikli-
ğini değerlendirdi. Bakanlar Kurulu 
kararıyla, bu tesislerin ihtiyaç fazlası 
üretimlerinin YEKDEM dışında bırakıl-
dığına dikkat çekilen açıklamada, alım 
fiyatının düşürülmesinin yurttaşların 
yatırımı yapmasına engel oluşturaca-
ğı vurgulandı. Değişikliğin yurttaşların 
birleşerek binalarındaki uygun yüzey-
leri değerlendirmesine engel oluştu-
racağına dikkat çekilen açıklamada,  
“Enerji üretim şirketlerinin yanlış yatı-
rımlarını yaşatmaya dönük bu girişim 
ülkemizi nükleer ve kömür, doğalgaz 
santrallarına mahkum edecek nitelik-
tedir” denildi. 

Enerji üretiminde dışa bağımlı-
lık soruna dikkat çekilen açıklamada, 
Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 
olarak yerli ve yenilenebilir kaynakla-
rın üretimdeki payının artırılması için 
hükümetlere enerji politikalarında 
köklü değişiklik yapma çağrılarının 
yanında üyelerimize yönelik meslek 
içi eğitimlerle güneş başta olmak 
üzere yenilenebilir enerji üretimine 

Güneşi Çatıdan Doğmadan Batırdılar

yönelik olarak mesleki bilgi ve dene-
yimlerin artırılması için çaba sarf etti-
ği vurgulanarak şöyle denildi: 

 “Türkiye’nin elektrik tüketimi 2006 
yılından 2017 sonuna kadar yüzde 66 
artış gösterirken, kurulu güç ise yüz-
de 110 artmıştır. Tüketimin yüzde 66 
oranında artığı bu dönemde yüzde 

110’luk artış, “atıl kapasite” sorunu 
yaratmıştır. Bu şartlar altında dahi; 
Akkuyu Nükleer Santralı için kilovat 
saat (kWh) başına 12.35 sent, Sinop 
için 10.83 sentten alım garantisi veri-
lirken, kömür yakıtlı Çayırhan B Termik 
Santralı için ise 6.04 sentten alım ga-
rantisi verilmiştir. Plansız ve yatırımcı-
nın istediği yere, istediği santralı alım 
garantileri kapsamında kurmasına 
dayalı bu model sonunda ülkemiz ne 
yazık ki yatırım çöplüğüne dönüşmek 
üzeredir. Enerji sektörünün dolar bazlı 
borçların da büyümesine neden olan 
bu anlayışa, bugünkü ekonomik dar-
boğazın temel nedenlerinden birini 
yaratmıştır. Dış borç yoluyla acil ol-
mayan bu yatırımlar gerçekleştirdiği, 
kur artışıyla büyüyen borç batağı içe-
risinde önemli bir yere sahip olduğu 
daha net anlaşılmaktadır. 

ELEKTRİK ÜRETİMİNİN KAYNAKLARA GÖRE DAĞILIMI (NİSAN 2017-NİSAN 2018)

                             2017 NİSAN	           2018 NİSAN

KAYNAK               ÜRETİM          PAYI             ÜRETİM            PAYI       DEĞİŞİM

Doğalgaz	         7.389.762	 33,1	      6.579.553	   28,8	   -11,0

Barajlı Hidrolik      4.251.228	 19,1	      3.888.041	   17,0	     -8,5

İthal Kömür	        2.640.562	 11,8	      3.840.391	   16,8	    45,4

Linyit	        2.958.599	 13,3	      3.650.059	   16,0	    23,4

Akarsu	        2.923.393	 13,1	      2.460.042	   10,8	   -15,9

Rüzgar	           993.049	   4,5	      1.166.247	   5,1	    17,4

Jeotermal	           443.180	   2,0	         627.280	   2,7	    41,5

Taş Kömürü	           294.523	   1,3	         227.345	   1,0	   -22,8

Biyokütle	           155.208	   0,7	        202.600	   0,9	    30,5

Asfaltit	           179.985	   0,8	        155.978	   0,7	   -13,3

Fuel-Oil	             69.913	   0,3	          68.013	   0,3	     -2,7

Güneş	               2.117	   0,0	            4.409          0,0	  108,3

LNG	                               146	   0,0		     0           0,0	  

Genel Toplam	    22.301.665	  	  22.869.959	  	      2,6

Kaynak: EPDK Elektrik Piyasası Sektör Raporu Nisan 2018

(MWh) (MWh)% % %
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“Güneşin Payı Artıyordu”
Nisan 2018 itibariyle kurulu gücü-

müzün yüzde 32’si doğalgaza, yüzde 
11’i ithal kömüre dayalıdır. Payları 
düşük olmakla birlikte fuel-oil, asfal-
tit, nafta, LNG ve motorin gibi ithal 
kaynaklara dayalı santraller halen 
kullanılmaktadır. Buna karşın rüzgarın 
payı yüzde 8, güneşin payı ise yüzde 
0,03’le sınırlıdır. Fuel-oil’in payının 
bile yüzde 0,89 düzeyinde olduğu göz 
önüne alınırsa, güneş enerjisine iliş-
kin yüksek potansiyelimizi değerlen-
diremediğimiz daha net anlaşılacaktır. 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun 
son olarak açıkladığı Nisan 2018 is-
tatistiklerine göre; güneş enerjisine 
dayalı olarak lisanslı üretim kapsa-
mında bir önceki yılın aynı ayının iki 
katından daha fazla olarak 4 milyon 
409 kWh elektrik enerji üretilmiştir. 
Toplam elektrik üretimin yüzde 2,55 
artığı bir dönemde yüzde 108 olarak 
açıklanan bu oran, güneş enerjisindeki 
büyüme potansiyelini yansıtmaktadır. 
Küçük ölçekli lisansız enerji üretimi 
tesislerinin büyük kısmını güneş ener-
jisi santralları oluşturmaktadır. Nisan 
2018’de lisansız santrallardan elde 
edilen enerjinin yüzde 97’si de güneş 
kaynaklıdır. 

“Alım Fiyatı Düşürüldü”
Güneş enerjisinin payının artırıl-

ması ve tüketim noktasından üretim 
yapılacağı için şebeke yatırımları-
nın da düşmesi açısından da önemli 
olan binaların çatılarına güneş sant-
raları kurulması ülkemiz için kritik 
önemdedir. Ne yazık ki, bu santral-
lar Yenilenebilir Enerji Kaynakları 
Destekleme Mekanizması (YEKDEM) 
kapsamında kWh başına 13 sent ola-
rak belirlenen desteğin dışa çıkarıldı. 
Bakanlar Kurulu’nun 30 Nisan 2018 
tarihinde aldığı ve Resmi Gazete’de 
21 Haziran 2018 tarihinde yayımlanan 
karar göre; çatı ve cephe uygulamalı 
elektrik üretim tesislerinde üretilen 

ihtiyaç fazlası elektrik enerjisi için 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 
(EPDK) tarafından ilan edilen kendi 
abone grubuna ait perakende tek za-
manlı aktif enerji bedeli uygulanacak. 
Örneğin çatısında güneş paneli bulu-
nan bir konut abonesi fazla enerjisini 
kWh başına 24.4 kuruştan satabile-
cek. Alım fiyatı abone “şehit aileleri ve 
muharip malul gaziler” kapsamında 
faturalandırılıyorsa 9,2 kuruşa kadar 
düşmektedir.  Konut aboneleri dağı-
tım bedeli, fon ve vergiler dahil olmak 
üzere kWh başına 46 kuruştan şebe-
keden enerji almaktadır. Hesaplamaya 
göre çatısına güneş enerjisi yatırımı 
yapan abone aldığı fiyatın yaklaşık 
yarısına yakın bir bedelle fazla ener-
jisini satabilecektir. Özetle mesken 
abonesinin fazla enerjisini 13 sentten 
satma olanağı Bakanlar Kurulu kara-
rıyla düşürülerek, (Merkez Bankası’nın 
13 Haziran 2018 tarihli dolar kuruna 
göre 4.8263 TL) 5 sente kadar düş-
müştür.” 

“Yanlış Yatırımları Yaşatmak için 
Yurttaşa Engel” 

Tüm dünyada yenilenebilir ener-
ji kaynaklarına yönelik olarak ciddi 
teşvik mekanizmaları uygulandığına 
işaret edilen açıklamada, tarife deği-
şikliğinin özellikle bireysel, kooperatif 
veya KOBİ’lerin yaptıkları küçük ölçek-

li yatırımlara engel olacağına dikkat 
çekilen açıklamada, şöyle denildi: 

“Yerli bir kaynak olmasına rağmen 
güneş panelli başta olmak bu santra-
larında kullanılan ekipmanlar çoğun-
lukla ithal edilmektedir. Kurun yüksel-
mesi nedeniyle çatılara güneş santralı 
kurma maliyetleri hızla yükselirken, 
alım fiyatının düşürülmesi, yatırımları 
mali olarak imkansız hale getirecektir. 
Yurttaşlar doğal olarak geri dönüşü 
riskli hale gelen bu yatırımları yap-
maktan vazgeçecektir. Çatı yatırımlara 
bugüne kadar sağlanan vergi indirimi, 
resmi işlemlerin kolaylaştırılması gibi 
uygulamalar da anlamsız hale gelmiş-
tir.  

Özellikle Adana, Antalya ve İzmir 
gibi güney ve batı kentlerimizde ısıt-
ma suyu için yoğun bir biçimde güneş 
enerjisi kullanılan ülkemizde, çatılar-
da güneş panelleriyle kaplanmasın 
ilişkin yüksek olasılık, bu kararla yok 
edilmiştir. Enerji üretim şirketlerinin 
yanlış yatırımlarını yaşatmaya dönük 
bu girişim ülkemizi nükleer ve kö-
mür, doğalgaz santrallarına mahkum 
edecek niteliktedir. Enerji şirketlerin 
yatırımlarını etkilemeyen yalnızca 
yurttaşların birleşerek bina cephele-
rini değerlendirmelerine engel olacak 
bu girişimden bir an önce vazgeçilme-
lidir.”

Cumhuriyet Gazetesi, 19 Haziran 2018







emo izmir şubesi ağustos 201820

> güncel

5 Nolu Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesindeki Devlet 
Denetleme Kuruluyla (DDK) il-
gili ayrıntılara geçmeden önce, 
Anayasa’da Devlet Denetleme 
Kurulu’nun nasıl düzenlendiğine ve 
6771 sayılı Anayasa değişikliğinden 
sonraki hukuki duruma kısaca de-
ğinmekte fayda var.

DDK, hukukumuza 12 Eylül Darbesi 
sonrası girmiştir. 1982 Anayasasından 
önce, Milli Güvenlik Konseyi tarafından 
çıkarılan kanunlar arasında yer alan 1 
Nisan 1981 tarih ve 2443 sayılı Devlet 
Denetleme Kurulunun Kurulması 
Hakkında Kanun sonrasında, 82 
Anayasasında Cumhurbaşkanının ko-
num ve işlevini güçlendirmek üzere 
anayasal bir kurum olarak düzenlen-
miş ve Anayasanın 108. maddesinde 
“Cumhurbaşkanı” başlığını taşıyan bö-
lümde yer verilmiştir.

Kurulun amacı, “idarenin hukuka 
uygunluğunun, düzenli ve verimli şe-
kilde yürütülmesinin ve geliştirilme-
sinin sağlanması” olarak ifade edilmiş 
ise de DDK’nin görev alanı idare ile 
sınırlı kalmıyor, “işçi ve işveren kuru-
luşları”, “kamuya yararlı derneklerle 
vakıflar” gibi idare içinde yer alma-
yan tüzel kişilere kadar uzanıyor. Yani 
DDK’ya verilen görevlerin kurulun ku-
ruluş amacını aştığı söylenebilir.

DDK’nun, Cumhurbaşkanının gerek 
kamusal gerek özel alanda denetim ve 
kontrol gücünü artırmak üzere var ol-
duğu, kurulduğundan bu yana hep dile 
getirilmiştir. Bununla birlikte; 16 Nisan 
2017 tarihli Anayasa değişikliğinden 
önce Kurulun inceleme, araştırma ve 
denetleme yetkisi değerlendirilirken 

kararlarının uyarıcı olmaktan öte bir 
etkisi olmadığı belirtilirdi. Kurul ra-
porlarında, incelenmesi, teftişi, araştı-
rılması veya dava açılması istenen ko-
nular, en geç kırkbeş gün içinde gereği 
yapılmak üzere Başbakanlıkça yetkili 
mercilere intikal ettirilir ve sonuçtan 
Cumhurbaşkanlığına bilgi verilirdi.

Bilindiği üzere Devlet Denetleme 
Kurulu, Cumhurbaşkanlığının24 Mart 
2008 tarihli, 388 sayılı görevlendir-
mesiyle Kamu Kurumu Niteliğinde 
Meslek Kuruluşları Hakkında bir 
“Araştırma ve İnceleme Raporu” ha-
zırlamış ve bu raporda yer verilen 
değerlendirme ve sonuçlar tartışma 
konusu olmuştu. Sonrasında, özellikle 
mühendis ve mimar odalarının yetki-
lerini ve gelir kaynaklarını kısıtlayan 
yasal düzenlemelerle ve usul ve esas-
ları belirlenmeden Bakanlıklarca idari 
mali denetim yapma girişimleriyle, 
meslek odaları üzerinde yoğun baskı-
lar kuruldu.

DDK’nın 1981 tarihli 2443 sayı-
lı kuruluş yasasında, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşları, işçi 
ve işveren meslek kuruluşları ile 
kamuya yararlı dernekler hakkında 

her türlü araştırma, inceleme ve de-
netleme yapma yetkisi bulunuyor-
du. 16 Nisan 2017 tarihli Anayasa 
değişikliği ile Devlet Denetleme 
Kuruluna “idari soruşturma” yapma 
yetkisi de verildi. Başkan ve üyeleri-
nin Cumhurbaşkanınca atanacağı ve 
işleyişinin Cumhurbaşkanlığı kararna-
mesiyle düzenleneceği ilave edilerek 
Cumhurbaşkanının, yürütme erkini tek 
başına kullanırken, DDK eliyle daha 
aktif bir denetim ve hatta yaptırım 
gücü kazanması amaçlanıyor.

15 Temmuz 2018 tarihinde ya-
yınlanan 5 nolu Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi’nde Devlet Denetleme 
Kurulu’na verilen bir kısım yetkile-
rin meslek kuruluşları üzerinde kul-
lanılması Anayasa hükümleri kar-
şısında pek mümkün görünmüyor. 
Kararnamenin 2. Maddesinde “Bu 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 
kapsamına giren kurum ve kuruluşlar 
ile diğer birim ve işlerdeki görevlile-
rin, ceza ve disiplin hukukundan ve 
diğer mevzuattan doğan sorumluluk-
larının tespit edilmesi ve ilgili kanun 
ve kararnamelerle düzenlenen işlem-
lerin yapılması faaliyetleri” olarak tarif 

5 Nolu Kararname ve Devlet Denetleme Kurulu’nun Olağanüstü 
Yetkileri
Av. Berna Çelik
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edilen “idari soruşturma” yetkisi ile 6. 
Maddesindeki denetleme esnasında 
“görevden uzaklaştırma” yetkisinin, 
meslek kuruluşları yönünden uygula-
nabilirliği oldukça tartışmalı.

Kamu kurumu niteliğinde mes-
lek kuruluşlarının düzenlendiği 
Anayasa’nın 135. Maddesinin “meslek 
kuruluşları üzerinde Devletin idari 
ve mali denetimine ilişkin kurallar 
kanunla düzenlenir” hükmüne göre 
meslek kuruluşlarının denetimine 
dair yetkilerin Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesiyle belirlenmesi söz ko-
nusu olabilir mi?

Anayasanın “belli bir mesleğe 
mensup olanların müşterek ihtiyaçla-
rını karşılamak, meslekî faaliyetlerini 
kolaylaştırmak, mesleğin genel men-
faatlere uygun olarak gelişmesini sağ-
lamak, meslek mensuplarının birbirleri 
ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüst-
lüğü ve güveni hâkim kılmak üzere 
meslek disiplini ve ahlâkını korumak 
maksadı ile kanunla kurulan ve organ-
ları kendi üyeleri tarafından kanunda 
gösterilen usullere göre yargı göze-
timi altında, gizli oyla seçilen kamu 
tüzelkişilikleri” olarak tanımladığı 
kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşlarının her birinin ayrı kanunu 
ve kanunlarında da idari ve mali de-
netimlerine ilişkin kurallar mevcuttur. 
6235 sayılı TMMOB Kanunu’nun “Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
üzerinde, Bayındırlık Bakanlığınca; 
ihtisas dallarına göre, Odalar üze-
rinde ise, ilgili bakanlıklarca idari ve 
mali denetim yapılır. İlgili Bakanlıklar; 
Bakanlar Kurulu Kararnamesi ile tes-
bit edilir.” maddesindeki tek deği-
şikliğin Bakanlar Kurulu ibaresinin 
yerine Cumhurbaşkanlığı ibaresinin 
konulmuş olması dikkate alındığın-
da, Odalar üzerinde idari mali de-
netim yapılacak ise belirlenen ilgili 
Bakanlıkça yapılacağı kuralı halen 
geçerliliğini koruyor.

Görevden uzaklaştırma yetkisine 
gelince, Anayasa’nın 135. Maddesinin 
“Amaçları dışında faaliyet gösteren 
meslek kuruluşlarının sorumlu organ-
larının görevine, kanunun belirlediği 
merciin veya Cumhuriyet savcısının 
istemi üzerine mahkeme kararıyla 
son verilir ve yerlerine yenileri seç-
tirilir.” hükmü ve bu hükümle para-
lel olan 6235 sayılı Kanunun Ek 4. 
Maddesi dururken, Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesiyle kamu kurumu niteli-

ğindeki meslek kuruluşlarının organ-
larının görevlerini sonlandırma yetki-
sinin DDK’na verildiği söylenemez.

Anayasa’nın 135. Maddesi yö-
nünden olanaksızlığının yanı sıra, 
Cumhurbaşkanının görevlerinin 
düzenlendiği 104. Maddesinin 
“Anayasada münhasıran kanunla dü-
zenlenmesi öngörülen konularda 
Cumhurbaşkanlığı kararnamesi çıka-
rılamaz. Kanunda açıkça düzenlenen 
konularda Cumhurbaşkanlığı kararna-
mesi çıkarılamaz. Cumhurbaşkanlığı 
kararnamesi ile kanunlarda farklı 
hükümler bulunması halinde, kanun 
hükümleri uygulanır.” hükmü de bu 
yönde bir uygulamaya olanak tanıma-
maktadır.

Devlet Denetleme Kurulu’nun 
meslek kuruluşlarını denetiminin kap-
samı ile sonuçları Anayasa ve meslek 
kuruluşlarının yasalarının izin verdiği 
ölçüde olabilir. Anayasa, kanunlar ve 
cumhurbaşkanlığı kararnameleri ara-
sındaki bu kaotik durum, varsaymaya 
devam ettiğimiz hukuk düzeni içinde 
uygulama belirsizliklerine yol açacak 
ve yeni hukuki tartışmalar doğuracak-
tır.
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İstinye Park Değişikliğine İkinci İptal Kararı…
“Kent Suçu” Tescillendi

İzmir’e Sahip Çık Platformu tara-
fından İstinye Park AVM projesine 
ilişkin imar planlarının mahkeme 
tarafından ikinci kez iptal edilmesi 
üzerine, inşaat alanı önünde basın 
açıklaması yapıldı. Önceki mahke-
me kararının uygulanmayarak plan 
değişikliğiyle inşaat çalışmaların 
sürmesine olanak sağlandığının 
vurgulandığı açıklamada, ilgili be-
lediyeler ve bakanlığın birlikte “kent 
suçu” işledikleri belirtildi. 

Şehir Plancıları Odası'nın İstinye 
Park AVM inşaatı projesine ilişkin aç-
tığı davada, alandaki “resmi kurum” ve 
“eğitim” alanı olarak belirlenen kısım-
ların “ticaret-turizm” alana dönüştü-
ren planlar bir kez daha iptal edildi. 
İzmir 3. İdare Mahkemesi, değişikliğin 
imar mevzuatı, kamu yararı, şehircilik 
ilkeleri, planlama esasları ve hukuka 
uygun olmadığı kararına vardı. İzmir’e 
Sahip Çık Platformu tarafından 27 
Temmuz 2018 tarihinde inşaat alanı 
önünde gerçekleştirilen basın açıkla-
masında, plan değişikliğinin bilime ve 
hukuka aykırı olduğunun bir kez daha 
tescil edildiği vurgulandı. Balçova 
Belediyesi’ne kararın uygulanması 
çağrısı yapılan açıklamada şöyle de-
nildi:

“Önceki iptal kararı sonrasında 
Karabağlar Belediyesi’nden topu taca 
atan, Balçova Belediyesi’nden ise iptal 
kararının proje alanıyla ilgili olmadığı 
iddiasıyla çarpıtıcı ve İstinye Park AVM 
Projesi’ni destekleyen açıklamalar 
gelmişti. Çarpıtmalar, bugün bu iptal 
kararıyla dayanaklarını tamamen yi-
tirmiştir. Şimdi bu iptal kararının ge-
reğinin Balçova Belediyesi tarafından 
uygulanma vakti gelmiştir.” 

“Sermaye İçin Seferber Oldular”
İptal kararının Şehir Plancıları 

Odası’na tebliğ edilmeden yeni plan 
değişikliği 13 Haziran 2018 tarihin-
de askıya çıkarıldığına vurgu yapılan 
açıklamada, şöyle denildi:

“Bu çabanın, inşaatın durmama-
sı, yatırımı yapan Orjin Grubu’nun 
bir kuruş dahi kaybetmemesi adına 
gösterildiği açıktır. Askıya çıkan plan 
değişikliğinde de mahkemenin iptal 
kararı verdiği plandan temel olarak 
hiçbir fark yoktur ve hukuksuzdur. Bu 
plan ile bağlantılı plan ile birlikte 
alana ilişkin imar planı ikinci kez iptal 
konusu olmuş olmasına rağmen, Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı mevzuata, bi-
lime aykırı planın yenisini onaylama 
ısrarıyla bu alanı kullanarak, halkın 
yanında değil sermayenin yanında 
durarak bir kent suçu işlemeye devam 
etmektedir.”

Açıklamada İzmirlilere plan de-
ğişikliğine ilişkin 13 Ağustos’a kadar 
itiraz dilekçelerini Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğü’ne verme çağrısı yapılır-

ken, uygun olmayan bir alana sıkış-
tırılmış pazaryerinin vergi dairesinin 
alanına taşınmasını talep edildi. 

İzmir’in doğasının ve kamusal 
alanlarının “sermaye kıskacında” ol-
duğuna dikkat çekilen açıklamada, 
“Bu saldırı kimi zaman iktidar eliyle, 
kimi zaman yerel yönetim tarafından 
yapılmaktadır. Kimi zaman da suçu 
geçmişteki yöneticilere atarak ve mü-
dahale etmeyerek kent suçlarına ortak 
olmaktadırlar” ifadelerine yer verildi. 

Açıklamada, iptal kararından AVM 
projesi kapsamında yapılan otel bö-
lümünün etkilediği belirtilirken, ka-
rarının tebliğ edilmesinin ardından 
30 gün içinde inşaatın durdurulması 
ve ruhsatın iptal edilmesi gerektiği 
vurgulandı. Şehir Plancıları Odası’nın 
25 Temmuz 2018 tarihinde kararı, 
Balçova Belediyesi'ne gönderdiğine 
yer verilen açıklamada, kararın uy-
gulanmaması durumunda belediye 
yetkilileri hakkında suç duyurusunda 
bulunacağı açıklandı. 
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Kültürpark Platformu’nun Mayıs 
ayından gerçekleştirdiği “Nasıl Bir 
Kültürpark İstiyoruz” başlıklı çalış-
tayının sonuç raporu yayımlandı. 
Koruma Amaçlı İmar Planı’na yö-
nelik olarak hazırlanan raporun 
kamuoyuna duyurulduğu basın 
toplantısında, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’ne imar planının uzlaş-
macı ve katılımcı bir anlayışla ha-
zırlanması çağrısı yapıldı. 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu’nun (İKK) da bileşeni olduğu 
Kültürpark Platformu’nun düzenledi-
ği çalıştayın sonuçlarına ilişkin İzmir 
Mimarlık Merkezi’nde 3 Temmuz 2018 
tarihinde basın toplantısı düzenlen-
di. Toplantıda ortak açıklamayı Şehir 
Plancıları Odası İzmir Şubesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Özlem Şenyol Kocaer 
okudu. İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
1 No’lu Kültür Varlıkları Koruma 
Kurulu’na sunduğu İzmir Kültürpark 
Projesi’ne karşı iki yıldır mücadele 
edildiğine dikkat çekilen açıklamada, 
kültürel ve doğal değerlerin korun-
ması ve Kültürpark’ın kamu yararına 
kullanılmasın önemine vurgu yapıldı.

Projenin “Kültürpark’ın Koruma 
Amaçlı İmar Planı” yapılmadan ona-
ya sunulması nedeniyle Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından red-
dedildiğin hatırlatıldığı açıklamada, 
“Bu ret kararının gerekçesini platform 
olarak çeşitli alanlarda çok kez dile 
getirmiş olmamıza karşın, Büyükşehir 
Belediyesi yönetimi bu konuda ıs-
rarından vazgeçmemiştir” denildi. 
Açıklamada, Koruma Amaçlı İmar 
Planı’na yönelik taleplerin belirlen-
mesi amacıyla düzenlenen çalışta-
yın, 12 akademisyenin yanı sıra İzmir 

Büyükşehir ve Konak belediyelerin-
den, meslek odaları ve demokratik kit-
le örgütlerinin temsilcilerinden olu-
şan 73 katılımcıyla gerçekleştirildiği 
belirtildi. Çalıştayda “Bitki Dokusu ve 
Hayvan Varlığının Korunması”, “Tarihi 
ve Kültürel Değerlerin Korunması”, 
“Kültürpark'ın Çevresel Etkileşimi”, 
“Kamusal Alan Olarak Kültürpark’ın 
Yönetimi”, “Kültürpark'ta Hangi 
Fonksiyonlar Yer Almalı?” başlıklı atöl-
yelerin düzenlendiğinin hatırlatıldı 
açıklamada, şöyle denildi: 

“Birçok kesimin katılımı ile ger-
çekleşen Çalıştay sonucunda, Koruma 
Amaçlı İmar Planına ilişkin somut 
öneri ve politikalarımızı Çalıştay 
Raporu olarak kamuoyu ile paylaşıyo-
ruz. Raporda Kültürpark’ın mevcut du-
rumuna ilişkin tespitler yapılmıştır. Bu 
tespitler doğrultusunda Kültürpark’ın 

geleceği için; yönetim modelinden, 
flora ve faunasının, kültürel ve tarihi 
değerlerinin korunması ve geliştiril-
mesine yönelik önerilere, Kültürpark 
için geçmişin izlerini görünür kılarak 
gelinen yeni Kültürpark gerçeği ile yer 
alması gereken ve gerekmeyen fonk-
siyonlar gibi birçok konuya değinilmiş 
ve bu konulara ilişkin önemli politika-
lar ve öneriler getirilmiştir.”

İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne 
Koruma Amaçlı İmar Planı çalışmala-
rına başlaması çağrısı yapılan açıkla-
mada, şöyle denildi: 

“Kültürpark’ı bir kent parkı olarak 
ele alan, dayatmacı değil uzlaşmacı 
ve katılımcı bir anlayışla hazırlana-
cak, doğru yönetim modelini içerecek 
Koruma Amaçlı İmar Planı hazırla-
narak Kültürpark’ı gelecek nesillere 
mümkün olan en yeşil haliyle bırak-
manın İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 
halka karşı görev ve sorumluluğu ol-
duğunu bir kez daha hatırlatıyor, bu 
sürecin takipçisi olmaya devam ede-
ceğimizi belirtiyoruz.”

Kültürpark Çalıştayı Raporu Yayımlandı

K ü l t ü r p a r k 
Çalıştayı Sonuç 
Raporuna

https://goo.gl/8uu85A adresin-
den ulaşabilirsiniz.
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Mezuniyet Töreni Engellemesine Kınama…
Odaları Tecrit Edemezsiniz

TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu (İKK), Dokuz Eylül 
Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 
mezuniyet törenine TMMOB’a bağlı 
odaların davet edilmemesini kınadı. 
Üniversitelerin siyasi çıkar ve bek-
lentilerden bağımsız, özerk olarak 
işleyemediğine vurgu yapılanan 
açıklamada, mezuniyet törenine ka-
tılamayan Odaların genç mühendis-
leri meslek hayatları boyunca yalnız 
bırakmayacağı vurgulandı.
TMMOB İzmir İKK tarafından 12 
Temmuz 2018 tarihinde yapılan yazılı 
açıklamada, Dokuz Eylül Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi’ndeki mezuni-
yet törenine ilk kez bu yıl TMMOB’ye 
bağlı odaların İzmir şubelerin davet 
edilmediği belirtilerek şöyle denildi: 
“İktidarın, akademik alanı, üniversite-
leri dizayn etmeye yönelik adımları, 
her geçen gün daha ileri bir aşama-
ya taşınıyor. İktidar, kendi hedefin-
de olan kesimlerle üniversitelerin, 
akademik kadroların, öğrencilerin 
de ilişkilenmemesi doğrultusunda 
çabalarken, akademik özerkliği hiçe 
saymayı sürdürüyor. Buna paralel 
olarak, rektörlerin artık üniversite 
bileşenlerince seçilmişlerden değil, 
cumhurbaşkanınca atanmışlardan 
oluşur hale gelmesinin yansımaları-
nı da görmeye devam ediyoruz.”
TMMOB’ye bağlı odaların üniversi-
telerle ilişkilerini sürekli kılmak için 
gayret sarf ettiğine vurgu yapılan 
açıklamada, ortak etkinliklerin hem 
Odaların hem de üniversitelerin aka-
demik çalışmalarına katkı sağladığı 
belirtildi. TMMOB’un törenlere katı-
larak yeni mezun mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının da mezuniyet 

sevinçlerine ortak olmaya gayret 
gösterdiğine vurgu yapılan açıkla-
mada, şöyle denildi:      
“Bu çerçevede, yıllardan bu 
yana Dokuz Eylül Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi’ndeki öğ-
renimlerini başarıyla tamamlayan 
genç meslektaşlarımızla mezuniyet 
törenlerinde buluştuk.  Ta ki bugüne 
kadar. Dokuz Eylül Üniversitesi’nin 
düzenlenecek olan mezuniyet tö-
reninde, TMMOB’ye bağlı odaların 
İzmir Şubelerinden temsilcilerin 
öğrencilerle buluşmaları, üniver-
site yönetimince alınan karar ile 
engellenmiş, buna gerekçe olarak 
ise ‘programdaki zaman kısıtlılığı’ 
gösterilmiştir. Her nasıl olduysa, yıl-
lardan bu yana mühendislik meslek 
örgütlerimizin öğrencilerle buluş-
ması için yeterli olan zaman, bu yıl 
kısıtlı hale gelmiştir. Bu nedenle, söz 
konusu engellemeye gerekçe olarak 
sunulan zaman kısıtlılığının man-
tıklı bir açıklama olmadığını, ortada 
‘siyasi’ bir tercih olduğunu düşünü-
yoruz.” 
Üniversitelerin siyasi çıkar ve bek-
lentilerden bağımsız, özerk olarak 
işlemediğine vurgu yapılan açıkla-
mada, “Üniversiteler, tek adam re-

jiminin en önemli uygulama alanı 
haline getirilmektedir. 24 Haziran 
seçimleri sonrasında hızla görüldü-
ğü üzere, tüm ülkenin kaderinin ol-
duğu gibi, üniversitelerin, akademis-
yenlerin kaderinin de tek adamın iki 
dudağının arasında olduğu açıktır” 
ifadelerine yer verildi. 
Biat etmeyen, uzmanlık disiplinle-
ri çerçevesinde doğru ve yanlışları 
dile getirenlerle yan yana görünme 
korkusuyla Dokuz Eylül Üniversitesi 
yönetiminin, TMMOB’yi öğrenciler-
den ve akademiden tecrit etmeye 
çalıştığına dikkat çekilen açıklama-
da, “Ancak bizlerin, meslektaş adayı 
öğrencilerimizle ve akademisyenler 
ile bağlarını hiçbir şekilde koparma-
yacağını, bu bağları kuvvetlendir-
mek için tüm gücümüzle çalışmaya 
devam edeceğimizi, iktidarın çaba-
larının nafile olduğunu kamuoyu-
nun bilmesini isteriz” ifadelerine yer 
verildi. 
TMMOB ve odaların mezuniyet tö-
renlerine katılmasa da genç mühen-
dislerin meslek yaşamları boyunca 
yalnız bırakmayacağına vurgu yapı-
lan açıklama “TMMOB da, akademi 
de tek adam rejimine biat etmeye-
cek!” ifadelerine yer verildi. 
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Maden Tetkik ve Arama (MTA) Genel 
Müdürlüğü’nün hizmet alımı kap-
samında gerçekleştirdiği 229’u 
mühendisi de içeren personel alımı 
ihalesi, TMMOB’nin açtığı dava so-
nucunda iptal edildi. Karar sonrası 
TMMOB’dan yapılan açıklamada, 
MTA Genel Müdürlüğü’ne daimi 
kadro açılması çağrısı yapılarak, gü-
vencesiz istihdama karşı mücadele-
nin sürdürüleceği vurgulandı. 
MTA Genel Müdürlüğü tarafından 
3 Şubat 2018 tarihinde “personel 
hizmet alımı” başlığı altından ve-
rilen ilanda 229’u mühendis olmak 
üzere toplam 235 personel için hiz-
met alım ihalesine çıkılacağı belir-
tilmişti. TMMOB tarafından açılan 
dava sonucunda söz konusu ihale, 
hukuka uygun bulunmayarak iptal 
edildi. Mahkeme kararından ihale-
nin Anayasa’nın 128 maddesinde yer 
alan “Devletin, kamu iktisadi teşeb-
büslerinin ve diğer kamu tüzel kişi-
lerinin genel idare esaslarına göre 
yürütmekle yükümlü oldukları kamu 
hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sü-
rekli görevlerin memurlar ve diğer 
kamu görevlileri eliyle görüleceği 

belirtildiği” ilkelere aykırı bulundu-
ğu vurgulandı.

Konuya ilişkin 6 Temmuz 2018 ta-
rihinde TMMOB tarafından Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz im-
zasıyla yapılan açıklamada, ihalenin 
sürekli ve asli görevlerde çalışacak 
personelin ihale yoluyla kamuda is-
tihdam edilemeyeceğine vurgu yapı-
larak iptal edildiğine dikkat çekildi. 
TMMOB’un ilanda hizmete ilişkin 
herhangi bir tanım yapılmadığı, mes-
leki-teknik kriterlerin belirlenmediği 
ve işin yapılacağı yerin sınırlanma-
dığını saptadığına dikkat çekilerek, 
kurumun asli işleri için kadrolu ata-
ma dışında personel istihdamı yap-
mayı amaçlayan ihaleye karşı iptal 
istemiyle dava açıldığı belirtildi. İdare 
Mahkemesi’nde 31 Mayıs 2018 tarih-
li kararında mimarlık ve mühendislik 
hizmetlerinin Kamu İhale Kanunu’nda 
sayılan “hizmetler” içinde yer alma-
dığının tespit edildiğine yer verilen 
açıklamada şöyle denildi: 

“Devletin, kamu iktisadi teşeb-
büslerinin ve diğer kamu tüzel kişi-
lerinin genel idare esaslarına göre 
yürütmekle yükümlü oldukları kamu 
hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sü-

rekli görevlerin memurlar ve diğer 
kamu görevlileri eliyle görüleceğinin 
düzenlendiği Anayasanın 128. mad-
desine vurgu yapılarak; kamu hizmeti 
yürüten davalı idarenin asli ve sürek-
li görevleri için Anayasada belirtilen 
istihdam şekilleri dışında personel 
istihdam edilmesine yönelik olarak 
alınan ihale kararında da bu yönde 
yapılan ilan işleminde hukuka uyarlık 
bulunmadığı gerekçesiyle dava konu-
su işlemin iptaline karar verilmiştir. 

Kamuda son dönemlerde giderek 
yaygınlaşan ihale/hizmet alımı yo-
luyla istihdam edilme uygulamasına 
ilişkin emsal niteliğinde olan bu karar, 
yıllardır mücadelesini verdiğimiz ‘ka-
muda kadrolu, güvenceli istihdam’ yo-
lunda en önemli kazanımlardan biridir. 
Mahkeme kararıyla iptal edilen ihale 
sonrasında, MTA Genel Müdürlüğünde, 
söz konusu mühendislik hizmetlerinin 
sürdürülebilmesi için yeni mühendis 
kadrosu açılmalıdır. Birlik olarak bu 
konunun takipçisi olacağımızın bilin-
mesini istiyoruz.”

Açıklamada, sözleşmeli, geçici, 
güvencesiz istihdama karşı mühen-
dis, mimar ve şehir plancılarının ka-
muda güvenceli ve kadrolu istihdam 
edilmesin sağlanması için TMMOB’un 
mücadele etmeye devam edeceği vur-
gulandı. 

TMMOB, Kiralık Mühendis Uygulamasını Durdurdu

Kamuda geçici, 
güvencesiz çalıştır-
malara karşı emsal 
niteliğindeki mah-
keme kararına 

https://goo.gl/ZvfYR4 adresinden 
ulaşabilirsiniz.
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İzmir Emek ve Demokrasi Güçlerinden Dayanışma Açıklaması…
Περαστικά  γείτονα 
Geçmiş Olsun Komşu  

Yunanistan’daki orman yangının ar-
dından TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu’nun (İKK) da bileşeni ol-
duğu İzmir Emek ve Demokrasi 
Güçleri tarafından 26 Temmuz 
2018 tarihinde Yunanistan’ın İzmir 
Başkonsolosluğu önünde dayanış-
ma açıklaması gerçekleştirildi. 

Yunanistan Başkonsolosluk önün-
de gerçekleştirilen ve Türkçe ve 
Yunanca “Dayan Komşu” pankartını 
açılan açıklamada, ortak açıklamayı 
KESK İzmir Şubeler Platformu Dönem 
Sözcüsü Şenay Akyol okudu.  Arazi 
rant odaklı politikalara ve uluslararası 
finans çevrelerinin Yunanistan halkına 
dayattığı “kemer sıkma” politikalarına 
dikkat çekilen açıklamada, şöyle de-
nildi: 

“Doğa olayını felakete dönüştüren; 
bilgisizlik, duyarsızlık, ihmal kadar, 
rantta endeksli yönetsel politikalardır. 
Sosyal devletin ve kamusal hizmetle-
rin tasfiyesini amaçlayan kâr marjına 
endeksli bu politikalar sadece ve sa-
dece yerli, yabancı sermayenin çıkar-
larına hizmet etmektedir. Küresel ka-
pitalizmin direktiflerinden şaşmayan 
AKP hükümetinin akla, bilime, tekniğe 
ve mühendisliğe aykırı ‘rant politikala-
rı’ sebebiyle, ülkemiz de hızla bir nevi 
‘afetler ülkesi’ haline getirilmektedir.”

Yunanistan’da kıyı bölgelerindeki 
yoğun yapılaşmanın kaçış yolu kapa-
dığına ve ölümlere neden olduğuna 
işaret edilen açıklamada, “Ülkemizin 
rant baskısı altında direnen doğal ve 
kültürel değerlerinin de gözden çıka-
rılması anlamına gelen düzenlemeler, 
hiç zaman kaybetmeden geri alınma-
lıdır” denildi. 

Türkiye’nin de afetler açısından 
hassas bir coğrafyada bulunduğuna 
işaret edilen açıklamada, “Ülkemizde, 
yara sarma yerine en temel görev ol-
ması gereken doğa olaylarının afete 
dönüşmesini engelleyen afet tehli-
kelerinin önlenmesi veya afet risk-
lerinin azaltılması konusunda yeterli 
hazırlıkları içeren ulusal bir afet po-
litikası ve stratejisinin oluşturuldu-
ğunu söylemek de mümkün değildir” 
uyarısına yer verildi. Yunanistan halkı 
ile dayanışma mesajı verilen açıkla-
ma, “Ülkemizi yöneten siyasi iktidarca 
estirilen nefret rüzgârına kapılarak 
insanlıktan ve vicdandan çok uzakta 
‘ateşin bol olsun Yunanistan’ diyen-
lere inat, dost ve kardeş Yunanistan 
halkının 17 Ağustos depreminde bize 
ilk el uzatan olduğunu unutmadık” 
ifadeleriyle tamamlandı. Açıklamanın 
ardından konsolosluk kapısına karan-
filler bırakılırken, Yunanistan’ın İzmir 
Başkonsolosu Argyro Papoulia da ka-
tılımcılara dayanışmalarından dolayı 

teşekkür etti.
TMMOB’den Teknik Destek Mesajı  
Öte yandan TMMOB tarafından 

Yunanistan Teknik Odası’na dayanış-
ma mesajı gönderdi. TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Emin Koramaz imza-
sıyla 26 Temmuz 2018 tarihinde gön-
derilen mesajda, başsağlığı dileklerine 
yer verilerek, şöyle denildi:   

“Türkiye ve Yunanistan halkları 
yüzyıllar boyunca ortak bir coğrafyayı 
ve kültürü paylaştılar ve birbirlerine 
benzeyen kültürler inşa ettiler. Ortak 
figürler ve değerler büyük felaket dö-
nemlerinde daha güçlü ve canlı hale 
geliyor. 17 Ağustos 1999 depreminde 
Yunan ve Türk halkının nasıl birleşti-
ğini gördük. Bugün de Yunan halkıyla 
omuz omuza duruyoruz.”

Mesajda TMMOB ve üyelerinin 
yangın ve benzer afetlerin önlenmesi, 
doğal ve sosyal yaralarının sarılması-
na yönelik çalışmalara teknik destek 
vermeye hazır olduğu vurgulandı. 
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TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu’ndan Dayanışma Mesajı…
“Yangını Rant Odaklı Politikalar Büyüttü”

TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu (İKK) Yunanistan’da meyda-
na gelen ve onlarca kişinin ölümüy-
le sonuçlanan orman yangınına iliş-
kin açıklama yaptı. Ülkedeki itfaiye 
hizmetlerin kemer sıkma politika-
larında olumsuz etkilendiğine dik-
kat çekilen açıklamada, arazi rantı 
odaklı ekonomik politikalarının in-
san yaşamını tehlikeye attığını vur-
gu yapıldı. 

TMMOB İzmir İKK, 25 Temmuz 
2018 tarihinde gerçekleştirdiği basına 
açıklamasında Atina yakınlarda çıkan 
yangında onlarca kişinin yaşamını yi-
tirdiği, yüzlerce kişinin yaralandığı ve 
onlarca kişinin ise kayıp olduğuna 
dikkat çekilerek, Yunanistan halkı ile 
dayanışma mesajı verildi. Yunanistan 
Hükümeti’nin yangının çıkış nedeni-
ne ilişkin arazi kazanmayı hedefleyen 
sabotaj ihtimali üzerinde durduğuna 
değinilen açıklamada, şöyle denildi:  

“Ülkemizin çeşitli bölgelerinde 
özellikle de kıyı bölgelerimizde daha 
önce orman yangınları yoluyla üze-
rindeki orman örtüsü yok edilen alan-
ların, sonrasında yoğunluklu olarak 
otel ve yazlık inşası doğrultusunda 
kullanıldığı herkesçe bilinmektedir. 
Atina’daki yangında ölümleri arttı-

ran başlıca faktörlerden biri de aynı 
şekilde çok tanıdıktır. Can kayıpları 
ağırlıklı olarak, bir tatil beldesi ola-
rak bilinen Mati’de gerçekleşmiştir. 
Burada gerçekleşen ölümlerin başlıca 
sebebi ise bölge sakinlerinin, bölgeye 
turist olarak gelenlerin yangından ka-
çış yolu bulamamaları, adeta kapana 
sıkışmalarıdır. 

Ülkede yapılan yorumlar, kaçış 
yolu bulunamamasının sebebinin 
kıyılardaki yoğun yapılaşma olduğu 
şeklindedir. Ülkemiz ile benzer bir 
şekilde Yunanistan’da da kıyı kesim-
leri yapılaşmaya ve dolayısıyla ranta 
açılmış, yangının kurbanları tek kaçış 
yolu olan denize ulaşmakta dâhi güç-
lük çekmiş, yanarak ya da dumandan 
boğularak yaşamlarını yitirmiştir. Yani 
bu felaket, ülkemiz için de önemli bir 
uyarı olmuştur.”

Avrupa Birliği, Avrupa Merkez 
Bankası ve IMF’in Yunanistan’a da-
yattığı kemer sıkma politikaları nede-
niyle ülkedeki itfaiye hizmetlerin ge-
rilediğine dikkat çekilen açıklamada, 
şöyle denildi: 

“Ülkedeki itfaiye hizmetleri ve or-
man yangınları ile mücadele birimleri 
de bu kısıtlamalardan payını almış, 
bu hizmetlerdeki kadrolar azaltılmış, 
teçhizatlar yıllarca yenilenmemiş, 

söndürme araçları parkuru genişletil-
memiş, eskimiş bir teknoloji ile hizmet 
verilmeye çalışılmıştır. Bunun sonucu 
olarak da özellikle orman yangınları-
na müdahalede yetersizlikler ortaya 
çıkmıştır. Son örnekte de görüldüğü 
üzere orman yangınlarının çok büyük 
alanlara yayılmasının önüne geçmek-
te güçlüklerle karşılaşılmıştır.” 

“Kalk ınma” adı  a l t ında 
Yunanistan’ın onlarca yıl ağır bir borç 
yükü altına sokulduğuna işaret edilen 
açıklamada, daha yangın söndürüle-
meden AB yetkililerin borçların öden-
mesine yönelik açıklamalarına tepki 
gösterilerek, şöyle denildi:   

 “Daha yangın sönmemişken, dün 
Avro Bölgesi’nde ‘istikrar’ adı altında 
borçların geri ödenmesinin garantiye 
alınmasından sorumlu olan Avrupa 
İstikrar Mekanizması Başkanı Klaus 
Regling’in, uygulanan ekonomi politi-
kalarının büyüttüğü felaketi görmez-
den gelerek ‘Yunanistan, kemer sıkma 
politikalarının üstüne düşmüyor’ açık-
laması, Avrupa’nın insan yaşamı-rant 
ikiliğinde hangi noktada durduğunu 
gözler önüne sermiştir.”

Rant odaklı “kalkınma” politika-
larının ülkemizde de ekonomik so-
runlara yol açtığına ve “kemer sıkma” 
söylemlerinin gündemde olduğuna 
dikkat çekilen açıklamada, felaketten 
ders çıkarılarak, ormanlar ve kıyılarda 
yapılaşmanın artmasına neden olacak 
yasal düzenlemelerin iptal edilmesi 
çağrısında bulunuldu. 
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Tekirdağ Muratlı-Balabanlı bölge-
sinde 8 Temmuz 2018 tarihinde 
yaşanan tren kazasında 24 yurttaş 
hayatını kaybederken, 338 yolcu 
yaralandı. Konuya ilişkin TMMOB 
ve ilgili Odalardan yapılan açıkla-
malarda, mühendislik ve kontrol 
hizmetlerinin ihmal edildiği vur-
gulanırken, Birleşik Taşımacılık 
Sendikası ise personel eksikliği ve 
liyakat gözetilmeden yapılan siyasi 
kadrolaşmaya dikkat çekti. 

Konuya ilişkin 9 Temmuz 2018 
tarihinde açıklama yapan İnşaat 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu, 
kazanın dere yatağının üzerindeki 
menfez ile demiryolu hattı arasındaki 
dolgu zemininin boşalması nedeniyle 
oluştuğunu açıkladı. Açıklamada kaza-
ya ilişkin şu bilgilere yer verildi:

“Tekirdağ’da meydana gelen olay-
da trenin lokomotifi ve ilk vagonunun 
menfez üzerinden geçerken oluştur-
duğu dinamik etkiler, rayların altında 
bulunan zemini gevşetmiş, bu duru-
mun da rayların aşırı derecede çök-
mesine neden olduğu anlaşılmıştır. 
Diğer vagonların geçişi devam eder-
ken dolgu zemin rayların altından 
tamamen kaymış, rayların daha çok 
çökmesiyle vagonlar raydan çıkmış 
ve devrilmiştir. Menfezin üst kısmı ile 
rayların arasında bulunan zeminin, 
son günlerde meydana gelen yağışlar 
nedeniyle gevşemiş olduğu kuvvetle 
muhtemeldir. Böylece, bu kesimdeki 
zeminin taşıma gücü zayıflamış, trenin 
geçişi sırasında maruz kaldığı dinamik 
etkilerle göçmüştür. Zemindeki bu za-
yıflamanın aniden ortaya çıkmadığı, 
yağışların ve diğer olumsuz etmenle-
rin birikimli etkisi ile ortaya çıkmış ol-
duğu anlaşılmaktadır. Bu olay, demir-

yolu hatlarının muayene ve bakımının 
düzenli şekilde yapılmasının önemini 
bir kez daha göstermiştir.”

Hattın kazaya yol açan bölümünde 
“balast yutulması” olarak adlandırılan 
balast ve alt balast tabakalarının ye-
tersizliği nedeniyle zemin içinde kay-
bolduğun görüldüğünün belirtildiği 
açıklamada, “Demiryolu hattı yapılır-
ken göçme, çökme ve tabaka kayması 
ve boşalması ile ilgili bilgiler dikkate 
alınmamıştır. Ayrıca yağan yağmurlar 
dikkate alınarak gerekli olan bakım 
ve kontrollerin yapılmadığı, bu kaza-
nın sadece en son yağan yağmurlara 
bağlanmaması gerektiğinin bilinme-
sini de istiyoruz.” 

“Mühendislik İhmal Edilemez”
Makina Mühendisleri Odası’ndan 

(MMO) Yönetim Kurulu Başkanı Yunus 
Yener imzasıyla yapılan açıklamada 
ise kaza yerinde MMO heyetine ince-
leme izni verilmediği vurgulanarak, 
görünür verilerden hareketle bazı tes-
pitler yapabildikleri belirtildi. Travers-
zemin bağlantısı tekniğine uygun ya-
pılmadığı ve hayati önemi olan bir 
imalatta mühendislik kurallarının göz 
ardı edildiğine vurgu yapılan açıkla-
mada, şöyle denildi: 

“Bilim, fen ve mühendislik açısın-
dan birçok yanlışı içermektedir. Bu du-
rumdaki bir hattın altyapı, yenileme-

bakım-onarım çalışmalarının uzman 
kadro tarafından teknik gerekliliklere 
uygun ve daimi olarak yapılması ge-
rekir. Demiryollarında günlük kontrol 
yapan yol bekçileri uygulamasının 
yerine başka bir denetim ve gözetim 
sistemi kurulmadan beş yıl önce kal-
dırılmış olması da bu kapsamdaki bir 
başka ihmal ve yanlışa işaret etmek-
tedir.”

“Bakım Nisan ayında yapıldı, ne-
deni yağışlar” şeklindeki ifadelerin 
altyapı mühendisliğin ve uzman de-
netiminin öneminin kavranmadığını 
gösterdiğine vurgu yapılan açıkla-
mada, demiryolu hizmetlerinin ser-
bestleştirilmesi ve özelleştirilmesine 
ilişkin politikaların yüksek hızlı tren 
hatları dışındaki hatların bakımsızlı-
ğa terk edilmesine neden olduğuna 
işaret edildi. Demiryolu yönetiminin 
kamusal hizmet perspektifiyle yapıl-
ması gerektiğine yer verilen açıkla-
mada, “TCDD’nin personel açığı siyasi 
değil mesleki ve teknik ölçütler içinde 
giderilmeli, mühendisliğe ve ehil kad-
roya önem verilmeli, hizmet dışı bıra-
kılan bakım-tamir atölyeleri ve bütün 
tesisler yeniden işlevli kılınmalıdır” 
denildi. Açıklamada ulaşım güvenliğini 
etkileyen hatların en kısa zamanda ona-
rılması ve sinyalizasyon gereksinimle-
rinin acilen giderilmesi çağrısı yapıldı.  

Mühendislik Hizmetlerinin Geriletilmesi Yeni Bir Faciaya Yol Açtı…
Kaza Değil, Yapısal Zafiyet, Mühendissiz Olmaz !
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“Bakım ve Kontrol Zafiyeti”
Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 

Yönetim Kurulu tarafından aynı gün 
gerçekleştirilen açıklamada ise kaza 
yerinde inceleme yapan EMO heyetin, 
menfezlerin göllenen suyu boşaltma 
işlevini yerine getiremediğini tespit 
ettiği belirtildi.

Koruyucu işletme ve düzenli ba-
kım olmaması durumunda doğal olay-
ların büyük felaketlere dönüştüğüne 
vurgu yapılan açıklamada, kontrol 
zafiyetine dikkat çekildi. Hattın 150 
yıllık olduğuna değinilen açıklamada, 
“EMO heyetinin aldığı bilgiye göre hat 
bekçileri aracılığıyla günlük olarak ya-
pılan kontrolün elektronik vagon ara-
cılığıyla elektronik olarak yapılması 
yöntemine geçilmiştir. Burada sorun 
elektronik olarak yapılan denetim 
değil, bu denetimin haftada 2 gün ile 
sınırlandırılmış olmasıdır” denildi.  Her 
gün kullanılan hattın, her gün kont-
rol edilmesi gerektiğine işaret edilen 
açıklamada, elektronik kontrollerin 
yapılamadığı günler için hat bekçile-
rinin görevlerini sürdürmesi gerektiği 
vurgulandı. 

TCDD’nin 2016 yılı istatistikleri-
ne göre demiryolu hatlarının yüzde 
80’inin 50 yaş ve üzerinde olduğuna 
yer verilen açıklamada, 5434 adet 
köprü ve menfezin ise 101 yaşın üze-
rinde olduğu vurgulanarak, “Kurallar 
işletildiğinde ve düzenli bakım-kont-
rol sağlandığında dünyanın en gü-
venli taşımacılık sistemi olan demir-
yollarına ülkemizde gereken önemin 
verilmesini, eski hatların bakım ve 
onarımlarının yapılmasını, kontrolle-
rin düzenli hale getirilmesini talep 
ediyoruz” denildi. 

“Teknik Gerekliliklerden Tasarruf 
Edilemez” 

TMMOB’dan Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz imzasıyla ya-
pılan açıklamada ise son dönemde 
kaza bölgesinde yaşanan yağışların 

olağanüstü olmadığı vurgulanarak, 
“Çorlu Meteoroloji İstasyonunun ya-
ğış tekerrür analizlerine göre bölgede 
meydana gelen yağışların yedi yılda 
bir görülmesi mümkün yağışlar” ola-
rak raporlandığı vurgulandı. İlk incele-
melerde olay yerindeki menfezin üze-
rine yapılan dolgunun yetersizliğinin 
anlaşıldığına yer verilen açıklamada, 
“Bu durum altyapı ve üstyapı çalışma-
larında mühendisliğe ve bilimsel tek-
nik gerekliliklere önem verilmediğini 
açık biçimde göstermektedir” denildi.  
Yol bekçilerin görevlerine ‘maliyet’ 
gerekçesiyle son verilmesinin hattın 
güncel durumun tespit edilmesine 
engel oluşturduğuna vurgulayabilen 
açıklamada şöyle denildi:  

“Kazanın asıl nedeni ise bu ve 
benzeri kamu yararı ve güvenliğini 
ikinci planda gören politika ve uygu-
lamalardır. Ülkemizde yıllardır izle-
nen demiryollarının özelleştirilmesi 
ve kamusal bir hizmet olan demiryolu 
taşımacılığının ticarileştirilmesi poli-
tikaları ile TCDD'nin kurumsal yapısı 
parçalanmıştır. Bu yaklaşım çerçeve-
sinde personel azaltılmasına gidil-
miş ve nitelikli personel kurumdan 
uzaklaştırılmıştır. Yine bu yaklaşım 
çerçevesinde kuruma yönelik yatırım-
lar azaltılmış, lokomotif bakım ve yol 
bakım atölyeleri de işlevsizleştirilerek 
küçültülmüştür. Bir kısmı da eleman 
yetersizliği bahane edilerek kapatıl-
mıştır.”

Açıklamada “kazanın gerçek so-

rumluları demiryollarının bakımını 
yapmayan, bilimsel uyarılara kulak 
tıkayan, insan hayatı ile ilgili gerekli 
yatırımları yapmayan siyasi iradedir” 
denilerek, faciaların önlenmesi için 
TMMOB ve ilgili Odaların uyarılarına 
kulak verilmesi istendi. 

“Siyasi Kadrolaşma”
Öte yandan Birleşik Taşımacılık 

Sendikası’nın yaptığı açıklamada ise 
yeterli şartları taşımayan ve mühendis 
ünvanı olmayan birinin TCDD 1. Bölge 
Demiryolu Bakım Servis Müdürlüğü’nü 
vekaleten yönettiğine dikkat çekilerek, 
görevlendirmenin TCDD’nin iç mev-
zuatına da aykırı olduğu vurgulandı. 
Personel eksikliğine dikkat çekilen 
açıklamada, “Demiryollarında yapılan 
serbestleşme, özelleştirme neticesin-
de Kurum 4’e ayrılmış; yapım, trafik 
emniyeti ve kontrol rafa kalkmış, 160 
yıllık birikim ve kurallar yok sayılmış, 
taşlar yerinden oynatılmış ve bir daha 
da oturtulamamıştır” denildi. En ufak 
ihmalin bile kazaya neden olduğu 
vurgulanarak, liyakatsiz, siyasi atama-
larla demir yolculuk yapılamayacağı 
belirtildi. Makinist, bakım şefliğinden 
iki görevlinin gözaltına alınmasının, 
sorumluluğun alt kademedeki çalı-
şanlara yükleneceğinin göstergesi 
olduğunun ifade edildiği açıklamada, 
“Hükümetin, Bakanlığın ve TCDD bü-
rokratlarının sorumluluğu emir kulu 
personeli gözaltına almakla gizlene-
meyecek kadar açıktır” ifadelerine yer 
verildi. 
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Elektrik Mühendisleri Odası, 
Kimya Mühendisleri Odası, Maden 
Mühendisleri Odası ve Makina 
Mühendisleri Odası, Yatağan Termik 
Santrali’ndeki, 2 işçinin yaşamını yi-
tirdiği, 11 işçinin yaralandığı kazaya 
ilişkin 30 Temmuz 2018 tarihinde 
ortak basın açıklaması gerçekleştirdi.  
Kömür taşıyan bant sisteminin çök-
mesiyle yaşanan kazanın işçi sağlığı 
ve iş güvenliğinin (İSG) önemini or-
taya koyduğuna dikkat çekilen açık-
lamada, makine ve ekipmanların ba-
kımlarının düzenli yapılarak, periyodik 
olarak kontrol edilmeleri gerektiğine 
vurgu yapıldı. Kaza nedenlerinin bi-
lirkişi incelemesi sonrasında netleşe-
ceğine işaret edilen açıklamada, “Her 
kaza yönetim sistemi kurulması, mü-
hendislik ve idari önlemlerin alınması 
ile önlenebilir. Kaza meydana gelmesi 
olasılığı da göz önünde bulunduru-
larak zarar azaltıcı önlemler alınır. 
Olumsuz durumlara yönelik acil du-
rum planlaması yapılır, kriz yönetimi 
sistemi kurulur” denildi.  
Özelleştirme, taşeronlaşma, rodövans 
uygulamaların, kurumlardaki bilgi ve 
deneyimin kaybedilmesine neden ol-
duğuna değinilen açıklamada, kamu 
döneminde özelleştirilecekleri gerek-
çesiyle bakımsız bırakılan santralların 
deneyimsiz özel şirketlere devredil-
mesinin kaza riskinin artığı belirtildi. 
Mevzuatın defalarca değiştirilmesine 
rağmen kazaların artarak sürdüğüne 
yer verilen açıklamada, iş güvenliği 
uzmanlarının ve işyeri hekimlerinin 
hizmet sürelerinin azaltıldığı belirti-
lerek, şöyle denildi:  
“Yasa ile işyeri hekimi, mühendis, tek-
nik eleman, hemşire ve diğer sağlık 
personeline verilecek eğitim hizmet-

leri, dışarıdan satın alma yoluyla ticari 
danışmanlık hizmetlerine dönüştürül-
müştür. İş güvenliği mühendisliği ile 
teknisyenlik, ‘iş güvenliği uzmanlığı’ 
altında bir tutulmuştur. Uzmanlar yan-
larında ücretli olarak çalıştıkları işve-
rene bağımlı kılınmış; iş kazalarında 
işverenlerin sorumluluğu ortadan 
kaldırılmıştır.” 
“Periyodik Kontrol Zorunlu Olmalı”
Yasal düzenlemelerin sendika ve mes-
lek örgütlerinin görüşü alınmadan ya-
pıldığına dikkat çekilen açıklamada, 
şu önerilere yer verildi:  
 “-Yatağan santralında çöken konveyör 
sisteminin, periyodik kontrollerinin 
yapılması zorunlu ekipmanlar arasın-
da bulunmadığı unutulmamalı, peri-
yodik kontrollerinin yapılması zorunlu 
olan makina ekipman listesi geniş-
letilmeli, tarım, maden, inşaat, enerji, 
imalat sanayi vb. bütün sektörlerde 
kullanılan makina ve ekipmanlarının 
düzenli periyodik kontrollerinin yapıl-
ması mevzuata eklenmelidir.
-İSG hizmetlerinin ‘piyasa koşulların-
da’ verilmesi anlayışı dışlanmalı; top-
lum çıkarı, kamu hizmeti, kamu dene-
timi anlayışı hâkim olmalıdır.

-Örgütlenme, toplu sözleşme ve grev 
hakkının önündeki tüm engeller kal-
dırılmalı; esnek, güvencesiz, taşeron 
çalışma biçimleri yasaklanmalıdır.
-İSG ile ilgili düzenleme ve uygulama-
lar, ayrımsız, kısıtlamasız bütün işyer-
lerini ve her statüdeki tüm çalışanları 
kapsamalıdır. Düzenlemeler ‘işçi sağ-
lığı ve iş güvenliğinin sağlanmasının 
öncelikle işverenin görevi olduğu’ il-
kesinden hareketle yapılmalıdır.
-İşyerinde tutulan bakım-kontrol ra-
porlarının İSG Kurulu tarafından taki-
binin yapılması sağlanmalıdır.
-Bakanlık eliyle işletmeler için hazır-
lanan risk değerlendirme raporlarında 
belirtilen eksikliklerin yerine getirilip 
getirilmediği kontrol edilmeli, gideril-
mesi yönünde çalışmalar yapılmalıdır. 
-İşyerlerinin denetimi sayıca artırıl-
malı, idari yaptırımlar ve para cezası 
da artırılmalı ve mutlaka uygulanma-
lıdır.
-Çalışan temsilcilerinin işyerlerinin 
büyüklüğüne göre belirlenecek süre 
ile işyerinin bütününde her gün göz-
lem yapması ve rapor etme olanağı 
yaratılmalı ve iş güvenceleri olmalı-
dır.” 

Odalardan Ortak Yatağan Açıklaması… 
Kazanın Nedeni Kamusal Denetim Eksikliği
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Otoriter, Hiyerarşik Vesayet Kurmaya Yönelik Düzenleme…
Devlet Denetleme Kurulu Kararnamesine Tepki

TMMOB, Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ile Devlet Denetleme 
Kurulu’na emek ve meslek örgütle-
rine yönelik Anayasal sınırları aşan 
denetim ve yöneticileri görevden 
uzaklaştırma yetkisi veren düzenle-
meye tepki gösterdi. TMMOB, “ince-
leme ve denetim” işlevini aşan dü-
zenlemenin meslek örgütlerini “özel 
ve keyfi bir ceza hukukuna” tabi kı-
lacağı uyarısında bulundu. TBMM’yi 
“kanun yapma” yetkisine sahip çık-
maya çağıran TMMOB, kamuoyunu 
ise dayanışmaya çağırısı yaptı. 

TMMOB’dan Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz imzasıyla 
17 Temmuz 2018 tarihinde yapılan 
basın açıklamasında, genel seçim-
ler sonrasında kamu idari yapısında 
köklü değişikliklere gidildiğine işa-
ret edilerek, seçim sonrası yayımla-
nan 700, 701, 702, 703 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnameler (KHK) ve 
Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri’ne 
dikkat çekildi. Düzenlemelerle ba-
kanlık ve kamu kurumları bünyesinde 
kurulan danışma kurulu, genel kurul, 
konsey gibi yapılardan TMMOB ve 
bağlı Odaların dışlandığı belirtilerek, 
meslek alanlarıyla ilgili birçok kanun-
da rant esaslı düzenlemeler yapıldığı 
ifade edildi. 

Meslek kuruluşları ve meslek alan-
larıyla ilgili birçok kanunda değişiklik 
yapıldığına vurgu yapılan açıklama-
da, “Öncelikle belirtmek isteriz ki, 
Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri hem 
Anayasa değişikliklerinin içeriğini 
hem de 700 ve 703 sayılı KHK’lerdeki 
değişiklikleri çok aşan geniş bir kap-
sama sahiptir” ifadelerine yer verildi. 

“12 Eylül Faşizmini Aşılıyor” 
Anayasa’ya “uyum” adı altın-

da yayımlanan 703 nolu KHK’daki 
Cumhurbaşkanına bağlı olan Devlet 
Denetleme Kurulu’nun (DDK) ilişkin 
değişiklere dikkat çekilen açıklama-
da 5 Numaralı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi’ne ilişkin ise şu bilgilere 
yer aldı:

“28 maddeden oluşan 5 Numaralı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ise il-
gili kanunu hayli aşan bir kapsama sa-
hiptir. Kararnamede ‘İdari soruşturma’ 
hususu ‘her türlü idari soruşturma’ ola-
rak genişletilmiş, kamu kurum ve ku-
ruluşu niteliğindeki meslek kuruluşla-
rının özerk yerinden yönetim kuruluşu 
olma özelliği görmezden gelinmiş ve 
yargı alanına giren ‘görevden uzaklaş-
tırma’ DDK’nin görev ve yetki kapsa-
mına alınmıştır. Böylece Anayasa de-
ğişikliği referandumunda yer almayan 
cezalandırıcı hususlar da ‘fiili hukukta’ 
yer almaya başlamıştır. Bu noktada bu 

düzenlemenin Cumhurbaşkanına bağ-
lı Devlet Denetleme Kurulu’nun ‘ince-
leme ve denetim’ işlevini aştığını, ku-
rulun yargının yerine geçtiğini, emek 
ve meslek örgütlerini kendi özel ve 
keyfi ‘ceza hukukuna!’ tabi kılmaya yö-
nelik olduğu açıklıkla görülebilmekte-
dir. Bu düzenleme, 12 Eylül faşizminin 
kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarının ‘idari ve mali denetimi-
ni’ ilgili bakanlıkların genel vesayeti 
altına sokan ancak uzun yıllar uygu-
lanmayan düzenlemesini de aşan, açık 
ki emek ve meslek örgütlerini otoriter 
hiyerarşik vesayet altına sokmaya yö-
nelik cezalandırıcı bir düzenlemedir.”

Anayasa’da “kanun ile” dü-
zenlenmesi gereken konularında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi çı-
karılamayacağına ilişkin açık hüküm 
bulunduğuna vurgu yapılan açıkla-
mada, “5 numaralı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ve birçok düzenleme, 
Cumhurbaşkanının Meclisin ‘kanun 
yapma’ yetkisini kullandığını göster-
mektedir. Bu noktada, TBMM’yi etkisiz 
kılacak bütün düzenlemelere karşın 
Meclisi ‘kanun yapma’ yetkisine sahip 
çıkmaya, emek ve meslek örgütleri-
ni ve bütün demokratik kamuoyunu 
dayanışmaya çağırıyoruz” ifadelerine 
yer verildi. Düzenlemenin Anayasal 
örgütlenmeleri ve toplumsal muhale-
feti etkisizleştirmeyi hedeflediği vur-
gulanarak, TMMOB’un meslek alanla-
rına sahip çıkmaya devam edeceği ve 
hukukun üstünlüğü için mücadeleye 
sürdüreceğinin altı çizildi. 
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Şube Yönetim Kurulumuz, 1 Ağustos 
2018 tarihinde yaptığı basın açık-
lamasıyla, elektrik tarifesi değişik-
liğini değerlendirdi. Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurulu’nun (EPDK) 1 
Ağustos 2018 itibaren geçerli olmak 
üzere açıkladığı yeni tarifenin konut 
abonelerinin faturasına % 8.9 zam 
olarak yansıyacağına dikkat çekilen 
açıklamada, 4 kişilik ailenin asgari 
yaşam standartları için gereksinim 
duyacağı 230 kWh’lik enerji fatura-
sın 115.6 TL’ye yükseldiği belirtildi. 
Sanayi abonelerine ise % 14 oranın-
da zam yapıldığına yer verilen açık-
lamada, şöyle denildi:

“Elektrikte tarife değişiklikle-
ri 10 yıldır üç aylık dilimler halinde 
Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim ayala-
rının başında geçerli olacak şekilde 
EPDK tarafından gerçekleştiriliyor. 
Cumhurbaşkanlığı seçimi öncesinde 
‘elektrik ve doğalgaza zam gelece-
ğine’ ilişkin haberleri AKP Hükümeti 
sözcüleri tarafından yalanlanırken, 
24 Haziran 2018 tarihinde yapılan 
seçimlerin sonuçları kesinleşmeden 
30 Haziran 2018 tarihinde gerçekleş-
tirilen Kurul toplantısında 1 Temmuz 

2018 tarihinde beklenen değişiklik 
yapılmamıştı. Müjde olarak sunulan 
‘elektriğe zam yok’ haberlerinin üze-
rinden 1 ay geçmeden şimdiye kadar 
hiç yapılmadık şekilde, Ağustos ayında 
geçerli olmak üzere tarifeler zamlan-
dırılmıştır. Temmuz ayında artırılma-
yan tarifede 30 gün geçmeden konut-
larda yüzde 9, sanayide yüzde 14’leri 
bulan zam yapılaması dikkat çekicidir. 
Bu boyutta fiyat artışı gereksinimi 30 
gün içinde oluşamayacağına göre, 
EPDK’nin siyasi bir karar aldığı açıktır.

Normal tarife değişikliği dönemin-
de zam kararı almayan EPDK, özel-
likle yoğun elektrik tüketen sanayi 
kuruluşlarının maliyet ve buna bağlı 
olarak fiyat planlamalarını sağlıklı 
olarak yapmasına da engel oluşmuş-
tur. EPDK’nın son kararıyla yarattığı 
elektrik tarifelerinin her an değişe-
bileceği algısı, yatırım planlamasını 
etkileyeceğinden ekonomi için büyük 
bir tehditte dönüşme potansiyeline 
sahiptir. Sanayinin temel girdisi olan 
elektrikte maliyet artışlarının tüm 
ürün ve hizmetlere zam olarak yansı-
ması kaçınılmazdır.”

Elektrik üretiminde kullanılan do-
ğalgaza 1 Nisan’da yapılan zammın 

bu tarifeyle elektrik kullanıcılarına 
yansıtıldığına değinilen açıklamada, 
BOTAŞ’ın 1 Ağustos itibariyle yaptığı 
% 49,5’luk zammın önümüzdeki aylar-
daki yansımasının ise büyük olacağı 
ifade edildi. BOTAŞ’ın fiyatı dolara en-
dekslemesiyle kur artışlarının da oto-
matik yansımasına neden olacağının 
bildirildiği açıklamada, şöyle denildi: 

 “Ülkemizin dışa bağımlı olarak ge-
liştirilen elektrik üretim yapısı içinde 
doğalgaz santralları halen kritik önem 
taşımaktadır. TEİAŞ verilerine göre 
2018’in ilk 6 ayında ülkemizde üre-
tilen elektrik enerjisinin %28,5’i do-
ğalgaz santralarından karşılanmıştır. 
Üretimin yaklaşık 3’te 1’ini karşılayan 
doğalgazda maliyetlerinin % 50’ye 
yakın artması elektrik tarifelerine zam 
olarak yansımanın dışında ekonomik 
gelişim için tehdit niteliğindedir.” 

EPDK’nın yanı sıra BOTAŞ’ın da 
zam kararı almak için seçim sonuçla-
rını beklediğine dikkat çekilen açık-
lamada, “Seçim döneminde gizlenen 
AKP iktidarlarının ekonomik başarı-
sızlıkları, seçim sonrası yurttaşlara fa-
hiş zamlar olarak yansımaya başladığı 
açıktır. İlk olarak enerji maliyetlerinde 
karşımız çıkan ve enflasyonu tetikleye-
cek olan bu gelişmeler, ekonomik kri-
zin faturasının yurttaşlara ödetilmeye 
çalışıldığına işaret etmektedir. Seçim 
döneminde zam yapılmamasına karar 
vermek kadar, sonrasında zam yapıl-
masına karar vermek de siyasi nitelik-
tedir” ifadelerine yer verildi. Mevcut 
hesaplama yönteminin önümüzdeki 
aylarda yurttaşların ödeyemeyeceği 
büyüklükte faturalar oluşturacağına 
dikkat çekilen açıklamada, elektrik ta-
rifelerinin kamu yararını ve toplumsal 
maliyetleri de hesaba katacak şekilde 
belirlenmesi çağrısı yapıldı.

Tarife Dönemi Beklenmeden “Acil” Zam Yapıldı…
Elektrik Zammı Ekonomik Krizin İşaret Fişeği Oldu
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Türkiye Elektrik Dağıtım AŞ. (TEDAŞ), “Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği 
Kapsamında 10 KW ve Altı Çatı ve Cephe Uygulamalı Güneş Elektrik Üretim 
Tesisleri İçin Tip Proje” yayımladı.

Konuya ilişkin uyulması gereken standartların listesine de yer verilen tip 
projede, ilgili ulusal veya uluslararası standartlara uygun malzemeler kullanıl-
ması vurgulanarak, teçhizatla ilgili herhangi bir ulusal-uluslararası standardın 
bulunmaması halinde ise diğer ülkelerde kullanılan standartların esas alınma-

sı istendi. Tip projede “Doğru Akım (DC) Sistemi” üst başlığı altında “Fotovoltaik (PV) Modüller”, “DC Akım ve Gerilim 
Değerlerinin Belirlenmesi”, “DC Kablolar”, “DC Bağlantı Ekipmanı”, “Kablo Tavaları”, “Fotovoltaik Dize 
DC Bağlantı Panosu”, “Dizi Sigortaları”, “DC Ayırma ve Anahtarlama” ve “DC Hızlı Kapama” başlıklaır 
altında bilgilere yer verilirken, “Alternatif Akım (AC) Sistemi” üst başlığı altında ise “AC Kablolama”, “RCD 
Koruma”, “AC Ayırma ve Anahtarlama”, “Eviriciler” ve “Sayaçlar” alt başlıkları altına teknik kriterlere yer 
verildi. Binanın statik uygunluğuna ilişkin ruhsat vermeye yetkili kamu kurum ve kuruluşlardan GES 
kurulumuna dair izin belgesi alınacağının belirtildiği tip projenin ekinde tek hat projesi de yer alıyor. 

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü (YEGM), 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesiyle Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın teşkilat yapısından çı-
karıldı. Resmi Gazete’de 10 Temmuz 2018 tarihinde yayımlanan kararnamenin 
168. maddesinde sayılan bakanlığın hizmet birimleri arasında YEGM yer almadı. 
YEGM’nin uzmanlık alanına giren yenilenebilir enerji ve enerji verimliğine ilişkin 
konular ise Enerji İşleri Genel Müdürlüğü’nün görevleri arasında sayıldı. YEGM, 
1935 yılında özel kanunla Elektrik İşleri Etüd İdaresi (EİE) olarak kurulmuştu. 

Enerji alanındaki kamusal planlamayı yürüten idare, 2011 yılında torba yasayla kapatılarak YEGM’ye dönüştürüldü. EİE’nin 
kapatılması enerji alanın bütünüyle plansızlığa terk edilmesine neden olurken, YEGM’nin kapatılması ise yenilenebilir enerji 
kaynaklarının değerlendirilmesi ve enerji verimliliğin artırılmasına yönelik çalışmaları olumsuz etkileyecektir.  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 1200 MW’lık rüzgar enerjisine dayalı de-
niz üstü (offshore) üretim tesislerine ilişkin Resmi Gazete’de 21 Haziran 2018 
tarihinde yarışma ilanı yayımladı. “Rüzgâr Enerjisine Dayalı Deniz Üstü (Offshore) 
Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları ve Bağlantı Kapasitelerinin Tahsisine İlişkin 
Yarışma” adı altında verilen ilanda toplamda 1200 mega-
watt (MW) kurulu güç için yenilenebilir enerji kaynak alan-

ları tahsis edileceği ve bu alanlar için belirlenen bağlantı kapasitelerinin kullandırılacağı belirtildi. 
Yarışmanın başlangıç tavan fiyatının kWh başına 8 dolar sent olarak açıklanırken, sözleşme süresin 
50 TWh’lik üretimi kapsayacağı belirtildi. İdare tarafından yarışma son başvurusu tarihi ise 23 Ekim 
2018 olarak açıklandı. 

Tip projeye QR kodu taratarak veya https://goo.gl/p2aWP4 adresinden ulaşabilirsiniz.

İlan metnine QR kodu taratarak veya https://goo.gl/nd3rb adresinden ulaşabilirsiniz.

Çatı Güneş Elektrik Üretim Tesisleri İçin Tip Proje 
Yayımlandı

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü Kapatıldı

Deniz Üstü Rüzgar Santralı YEKA İhalesi 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................
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• Çorlu’da gerçekleşen tren kazasında 24 vatandaşımız 
hayatını kaybetti. Bu kadar az trenle bu kadar cinayet 
işleyenlerin arasında sorumlu yok, istifa yok. Daily Sabah ise 
tren kazası yerine Avrupa’daki tren kazalarını haber yaptı. 
“Daily”si bile  havuz.
• Yunanistan’da Atina’ya yakın bir bölgede çıkan orman 
yangını faciaya dönüştü. 93 ölü. Başbakan Chipras 
“Bütün sorumluluğu üstleniyorum“ derken Yandaş medya 
yine utanmadı. Başlıklar bir kez daha öldürdü insanlığı 
“Yananistan”, “Ateşin bol olsun komşu”, “Adeta cehennem 
ateşi”
• Süleyman Soylu, HDP Eş Başkanı Pervin Buldan’ı arayarak 
“Sizi artık yaşatmayacağız” dedi. Yetmedi  CHP ‘yi de aradı.” 
Sizi “şehit cenazeleri ”ne almayacağız. İçişleri değil, Tehdit 
İşleri Bakanlığı.
• OHAL kalktı. Sonra yasayla geri geldi. Vali  kişi veya sivil 
toplum örgütlerinin  kente girişini yasaklayabilecek.  
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“Batı’nın uşağıyım” paylaşımı sonrası polisin, babasının 
evine  baskın yaptığı ve terör örgütüne delil aradığı Selen 
Pınar açıkladı. “Batı benim oğlumun adı”

• 20. kattan atılarak öldürülme… Engelli kıza 25 kişinin 
tecavüzü… Dayısından ve abisinden çocuk doğaran küçük 
kız… Kadınlarına kurban olanların ülkemizden, kadınları 
kurban eden ülkeme .    
• Türkiye Almanya’ya iltica talebinde, Afganistan ve Somali 
ve İran’ın önünde yer alıyor. Daha çok özgürlük daha çok 
demokrasi buymuş demek. O sana gelemiyorsa sen ona 
gideceksin. 
• Diyanet İşleri Başkanlığı’nca yayınlanan “Aile “ dergisinin 
Temmuz sayısında çocuk eğitimine yönelik olarak “dünyanın  
melekler tarafından döndürüldüğü “ iddia edildi.  
• 30 yıldır İzmir Buca’da yaşayan Rahip Anrew Brunson’un 
FETÖ ve  PKK   terör örgütlerine  bağlantı iddiasıyla aylardır 
süren rehinliği cezaevinden eve taşındı. Mahkeme önce 
tahliyeyi reddetti, bir gün sonra  inkar edilen pazarlıkla  ev 
hapsine yolladı.  
• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yurtdışı gezisinde Putin’le 
verdiği fotoğrafta “Bizi kıskanıyorlar “ dedi.  Putin ise “aşk”ı 
ticari ilişkiler düzeyinde yaşıyor. O, Türkiye’ye eti, sütü nasıl 
kakalarım derdinde.  
• Hiç kimseyle barışmayan devlet kaçak yapılarla barışmak 
istiyor. Belki de tek taraflı aşk.  Bursa’nın Mudanya ilçesinde  
2700 yıllık tarihi ”Myrleia Antik Kenti” üzerinde, inşa edilen ve 
yargı süreci devam eden AVM “imar barışı”  başvurusu yaptı. 
• Yalova’da Dünya Tuvaletler Birliği (WTA) hibesiyle yaptırılan 
ve törenle “hizmete” açılan 193 bin TL’lik Otomatik WC 2 
günde dümdüz. İçine yapılmak amacıyla yapılan yeriniçine 
nasıl edilir, işte soru bu . 
                                                                              Karikatürler : LEMAN

#DayanKomşu

•
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